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همه نگران تیم ناامید
 احمد دنیامالی دیروز گفت تیم فوتبال امید ایران باید به المپیک 
برود. وزیر ورزش البته به خوبی می داند که چه اتفاقاتی برای تیم 
امید افتاد. دنیامالی بی تردید اتفاقات چند سال اخیر را رصد کرده 
و می داند فدراسیون فوتبال چه تصمیم هایی گرفت تا تیم امید 

به تیم ناامید تبدیل شود.
وزیر ورزش هم مانند ورزشدوستان می داند فدراسیون فوتبال 
چه زمان ارزشمندی را کشت تا حبیب کاشانی کنار تیم امید قرار 
نگیرد. روزهایی که همه نگران تیم امید بودند و فدراسیون فوتبال 
نمی خواست اختیار تیم امید را به کاشانی بدهد. جلسه های 
مداوم اما بیهوده رئیس کمیته ملی المپیک برای متقاعد کردن 
رئیس فدراسیون فوتبال و سرانجام تصمیمی که برق از سر همه 
فوتبالدوستان پراند. وزیر ورزش هم مثل همه ورزشدوستان، 
فرجام تلخ و گزنده تیم امید را می داند و از همه بهتر درک می کند 
تیم های ملی که آرزوهای یک ملت به آن گره خورده، جایی برای 
تحمیل نظر شخصی نیست. اینجا قطعاً باید نظر کارشناسی ارائه 

و پیاده شود تا عموم مردم از آن بهره ببرند.
وزیر ورزش که به خوبی به درد کهنه و حسرت نیم قرنی ما اشاره 
کرده، باید راهی پیش پای ورزش بگذارد تا سوءمدیریت افراد و نظر 

شخصی و غیرکارشناسانه آنها اجرا نشود.
ما هم دوست داریم تیم امید به المپیک برسد؛ اما در آخرین 
حذف تیم امید که بسیار سریع هم اتفاق افتاد، زورمان به 
فدراسیون فوتبال نرسید. حالا وزیر ورزش باید کمیته ای را مأمور 
کند تا فدراسیون فوتبال مانند ملک شخصی به تیم امید نگاه 
نکند. این تیم متعلق به مدیران فدراسیون فوتبال نیست؛ تیمی 
است متعلق به مردم ایران، پس وزیر ورزش باید در برابر اعمال 
سلیقه های فردی بایستد و برای مردم تصمیم بگیرد. همه نگران 
تیم امید هستیم و کنار وزیر ورزش قرار می گیریم تا این بار درست 

مدیریت شود.

سرمقاله

بازی معوقه هفته هشتم بین 
در  تراکتور  و  گل گهر  تیم های 
سیرجان تماشایی بود. دقیقه 
5 پاس مهدی تیکدری از سمت 
راست به امیر جعفری رسید و او به 
سمت دروازه شوت زد که ضربه او 
آرام بود و گل نشد. سه دقیقه بعد 
شوت مهدی تیکدری در اختیار 

علیرضا بیرانوند قرار گرفت. 
دقیقه ۱۲علیرضا علیزاده پشت 
ضربه ایستگاهی ایستاد اما شوت 
بیرون  به  زیاد  با اختاف  او 
رفت. دقیقه ۲5 شوت تومیساو 
اشترکالی از پشت محوطه جریمه 
با واکنش بسیار خوب اخباری 

به کرنر رفت. ایگور پوستونسکی 
دقیقه ۲+45 اخراج شد و حالا 
تراکتوری ها باید یک نیمه را ۱0 نفره 
ادامه می دادند. در دومین دقیقه 
نیمه دوم میزبان بهترین فرصت 

گلزنی را از دست داد. 
ارسال امیر جعفری روی سر مهدی 
تیکدری نشست اما ضربه سر او 
از مقابل دروازه به شکلی عجیب 
تبدیل به گل نشد و از کنار دروازه 
گذشت. در واقع گل نکردن این 
توپ به مراتب سخت تر بود. 
دقیقه 56 سانتر روی دروازه تراکتور 
ع همراه شد  این بار با ضربه سر زار
که توپ از بالای دروازه به بیرون 

رفت. اما برخاف انتظار هواداران 
سیرجانی، این تیم ۱0 نفره تراکتور 
بود که به گل رسید. دقیقه 68 
ارسال امیرحسین حسین زاده از 
سمت چپ با ضربه سر اشترکالی 
همراه شد و توپ در گوشه دروازه 
اخباری جای گرفت و تراکتور پیش 

افتاد. 
می رفت  انتظار  که  حالی  در 
شاگردان مهدی تارتار بازی را 
به تساوی بکشانند اما شاگردان 
اسکوچیچ برای دومین مرتبه 
به گل رسیدند. دقیقه 76 روی 
میان  در  و  عمقی  پاس  یک 
غفلت عثمان اندونگ، مهدی 

هاشم نژاد با شوتی فوق العاده 
دروازه محمدرضا اخباری را برای 
دومین بار فرو ریخت. دقیقه 80 
گل گهر یکی از گل ها را پاسخ داد 
که در بازبینی توسط داور مردود 
اعام شد. پاس رزاق پور بعد از 
برخورد به سامبو بولی با شوت 
نوید عاشوری تبدیل به گل شد 
اما در بازبینی مشخص شد که 
اد  هاشم نژ با  تیکدری  مهدی 
برخورد داشته است. در نهایت 
بازی با همان نتیجه ۲-0 به پایان 
رسید و تراکتور شکست در جام 
حذفی مقابل گل گهر در تبریز را 
این مرتبه در سیرجان جبران کرد.
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ارتش 10 نفره تراکتور در صدر 

مربی تیم فوتبال استقال خوزستان درباره دیدار امروز این 
تیم مقابل ذوب آهن توضیحاتی ارائه داد.  ساشا پتروویچ 
که به دلیل محرومیت میودراگ بوژوویچ سرمربی استقال 
خوزستان در نشست خبری پیش از بازی با ذوب آهن حاضر 
شده بود، اظهارکرد: مثل هر بازی آماده هستیم و با شرایطی 
که بازیکنان مان دارند منتظر یک بازی بسیار خوبی هستیم.  
او ادامه داد: ذوب تیم قابل احترامی است ولی ما هم 
استقال خوزستان هستیم و با اتکا به بازیکنان و هواداران 
انتظار داریم بازی خوبی ارائه دهیم.  پتروویچ گفت: برای 
امروز مصدوم داریم ولی انتظار داریم جایگزین ها در 
همان سطح و کیفیت خود را نشان دهند. در حال حاضر 
نحوه و کیفیت بازی خودمان مهم است که اگر این گونه 
باشد نتایج هم به دست خواهد آمد.  او بیان کرد: باید با 
مدیریت باشگاه برای تقویت تیم هماهنگ باشیم تا در حد 
امکان در برخی پست ها تقویت شویم.  او درباره محرومیت 
بوژوویچ،عنوان کرد: هم من و هم بازیکنان ایشان را خوب 
می شناسیم و وقتی او نیست بازیکنان دستورات او را از حفظ 

انجام می دهند.

در هفته ششم لیگ برتر هندبال 
مردان تیم های فولاد مبارکه 
سپاهان، مس کرمان و شهید 
در  همچنان  لارستان  چمران 
رده های اول تا سوم قرار دارند.
هفته ششم لیگ برتر هندبال 
مردان دیروز با پنج مسابقه انجام 

شد که در مهم ترین بازی این 
هفته تیم صدرنشین فولاد مبارکه 
سپاهان در مصاف با تیم رده 
سومی لارستان با نتیجه ۳0 بر 
۲۱ به برتری رسید. مس کرمان 
نیز که میزبان سپاهان نوین بود 
توانست با حساب۲۹بر۲۳پیروز 

شود و همچنان در رده دوم جدول 
باقی بماند. نیروی زمینی کازرون 
نیز در خانه برابر آلومینیوم اراک با 
حساب۳۱ بر ۲8به برتری رسید. 
سنگ آهن بافق که میهمان 
گیتی پسند بود هر چند در نیمه 
اول با دو اختاف پیروز شد اما در 

نیمه دوم نتوانست برتری خود را 
حفظ کند و در پایان با نتیجه ۲5 
بر ۲7 برابر گیتی پسند شکست 
خورد. زغال سنگ طبس نیز که 
میزبان نفت و گاز گچساران بود با 
حساب ۲8 بر ۲7 مقابل این تیم 

به برتری رسید.

 پتروویچ: منتظر یک بازی خوب
 با ذوب آهن هستیم

تثبیت جایگاه صدرنشینان در پایان هفته ششم لیگ هندبال

محمد مایلی کهن سرمربی اسبق 
تیم ملی فوتبال کشورمان که 
انتقادات او از امیر قلعه نویی در 
ماه های گذشته بخشی از حواشی 
فوتبال ایران را تشکیل می داد، در 
گفت و گویی اعام داشت: »اگر 
من با قلعه نویی مشکل دارم، 
نباید واقعیت ها را زیر سؤال ببریم. 
گاهی بزرگترین تیم های دنیا، در 
یک بازی دچار مشکل می شوند. 

ژاپن هم امتیاز از دست داده است. 
کره جنوبی کمتر از ما امتیاز گرفته 
و تازه در زمین خودش بازی می کند 
از امتیاز میزبانی محروم  و ما 
هستیم. ما امتیازات کامل را گرفته 
و به جام جهانی هم خواهیم رفت 
اما اگر یک مربی خارجی بود همه 

به به و چه چه می کردند.«
او افزود: »مربی ایرانی در واقع 
مربی نیست بلکه سیبل انتقاد 

است و همه زورشان به مربی 
با  ایرانی می رسد. کره جنوبی 
فلسطین مساوی کرده است اما 
همه از برد ما برابر کره شمالی 
انتقاد می کنند. از کی تا حالا ما 
وقتی ۱0نفره کره شمالی را برده ایم 
درحالی که پنالتی هم از دست 
داده ایم، نتیجه بدی محسوب 
می شود؟ همین آقای برانکو که 
شما دوستش دارید از ژاپن هفت 

گل خورده است. ژاپنی که ما سال 
قبل شکستش داده ایم. همین 
آقای کی روش که عاشقش هستید 
سال قبل با تیم ملی قطر 4بر 
صفر برابر ما بازنده شده است. 
اگر من و قلعه نویی بودیم و این 
باخت ها را داشتیم تیرباران مان 
می کردند اما آنها هنوز برای همه 
عزیز هستند و مربی ایرانی بد 

» ! ست ا

 مایلی کهن:اگر جای برانکو و کی روش »من« و »قلعه نویی« بودیم، تیرباران مان می کردید!

برانکو  دستیار  پانادیچ،  ایگور    
ایوانکوویچ در تیم پرسپولیس که این 
روزها در تیم ملی چین با او همکاری 
می کند، راجع به وضعیت فعلی تیم 
پرسپولیس و دنبال کردن نتایج این 
تیم گفت: »قطعاً بازی های پرسپولیس 
را دنبال می کنم چرا که این تیم 
هنوز هم باشگاه و خانه من است. 
پرسپولیس همیشه تیم خوبی است 
اما با توجه به بازیکنانی که در اختیار 
دارد و بازیکنانی که به خدمت گرفته 

به نظر من باید خیلی متقاعدکننده تر 
بازی کند. آنها این شانس را دارند که با 
نتایج بهتری بازی های خود را به اتمام 
برسانند. من از شرایط این تیم خبر 
ندارم و نمی دانم که مشکل پرسپولیس 
در آسیا چیست اما همان طور که 
گفتم این تیم باید همیشه برای بردن 
و قهرمانی بجنگد. پرسپولیس این 
شانس را همیشه داشته تا در آسیا 
نتایج خوبی بگیرد اما اینکه امسال 
چرا این اتفاق رخ نداده است از آن 

بی خبرم. زمانی که ما در پرسپولیس 
بودیم پنجره نقل و انتقالات باشگاه 
بسته بود و با تعداد محدودی بازیکن 
مجبور بودیم که کار را پیش ببریم. با 
این حال خوشبختانه توانستیم در یک 
فصل رؤیایی با پرسپولیس به فینال 
آسیا برسیم و شاید اگر آن مشکات 
نبود قهرمان هم می شدیم. ما با همه 
محدودیت هایی که داشتیم گل های 
خوبی زدیم و تیمی ساختیم که 
همیشه در ذهن هواداران باقی ماند.«

 او درباره شرایط کادر فنی تیم ملی 
چین با حضور برانکو و نتایج آنها 
در چین افزود: »خوشبختانه شرایط 
خوبی داریم و سخت کار می کنیم تا 

وضعیت از اینی که هست بهتر شود. 
ما امید زیادی برای صعود به جام 
جهانی داریم. خوشبختانه وضعیت 
به گونه ای است که بازی به بازی بهتر 
می شویم. شرایط ما خوب است و 
از حمایت کامل فدراسیون فوتبال 
چین برخورداریم. به هر حال ما 
در سخت ترین گروه مقدماتی جام 
جهانی در آسیا قرار داریم. اخیراً تیم 
ملی بحرین و اندونزی را شکست 
دادیم و از نظر امتیازی شرایط خوبی 
داریم چرا که اگر جدول گروه ما را 
ببینید چند تیم در امتیاز 6 و 7 با هم 
برابر هستند و تفاوت زیادی بین تیم ها 

» . نیست

در چین شرایط خوبی داریم
پانادیچ: نمی دانم مشکل پرسپولیس چیست

میلاد سرلک دوباره مصدوم شد
 با در نظر گرفتن اینکه پرسپولیس برای فراموشی شکست مقابل نساجی در انزلی 
کار سختی دارد، گاریدو به تمام نیروهایش نیاز خواهد داشت اما حالا یک خبر بد 
دیگر از اردوی این تیم برای هواداران به گوش می رسد. ظاهراً میاد سرلک در تمرین 
روز دوشنبه سرخ ها دچار مصدومیت شده و این احتمال وجود دارد که شرایط بازی 
مقابل ملوان را پیدا نکند. این در حالی است که سرلک هم دیر به تیم اضافه شد 
در مقطعی مصدوم بود و هم یک بازی را به خاطر فوت پدرش از دست داده بود اما 

مقابل نساجی در ترکیب اصلی قرار گرفت و نیمه دوم تعویض شد.

با رأی بازیکنان حرفه ای فوتبال
رئالی ها دارای بیشترین نماینده در تیم منتخب سال

 FIFPRO تیم منتخب سال ۲0۲4 فیفا از نگاه اتحادیه بازیکنان حرفه ای فوتبال یا
مشخص شد. ۲۱۲66 بازیکن حاضر در این اتحادیه، رأی خود برای تیم منتخب 
فصل فوتبال جهان را مشخص کردند و در نهایت تیم منتخب سال ۲0۲4 فوتبال 
جهان اعام شد. ادرسون دروازه بان منچسترسیتی که این روزها به دلیل 
نمایش های ضعیف نیمکت نشین شده، درون دروازه قرار گرفته است. دنی 
کارواخال، آنتونیو رودیگر و ویرجیل فن دایک سه بازیکن خط دفاعی هستند و 
در خط چهار نفره هافبک، جود بلینگام، تونی کروس، رودری و کوین دی بروینه 
قرار دارند. کیلیان امباپه، وینیسیوس جونیور و ارلینگ هالند نیز سه مهاجم 
اصلی حاضر در این ترکیب هستند. حضور بازیکنانی چون کیلیان امباپه و 
کوین دی بروینه با وجود عملکرد نه چندان درخشان در سال ۲0۲4، با انتقاداتی 
از سوی هواداران فوتبال مواجه شده است. باشگاه رئال مادرید با 6 نماینده در 
این ترکیب، بیش از هر تیم دیگری در ترکیب منتخب اتحادیه بازیکنان حرفه ای 
نماینده دارد. این بازیکنان جایزه ویژه خود را در مراسم بهترین های سال فیفا 

در لندن دریافت خواهند کرد.
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در ماه های اخیر مجامع انتخاباتی و عمومی هیأت های استانی فدراسیون فوتبال در حال برگزاری است و مهدی تاج و مدیران 
دیگر این فدراسیون درگیر سفر به استان های مختلف برای حضور در این مجامع هستند. البته مهم ترین مجمع امسال که 
احتمالاً تکلیف زمان انتخابات فدراسیون فوتبال را هم مشخص می کند، مجمع عمومی این فدراسیون در یکشنبه هفته آینده 
)۲۵ آذر( خواهد بود. البته در مجمع عمومی هفته آینده فدراسیون فوتبال قرار است، صورت های مالی هم مورد بررسی قرار 
بگیرد تا اهمیت مجمع پیش رو دوچندان شود. با این حال در اقدامی سؤال برانگیز از سوی فدراسیون فوتبال، این مجمع 
عمومی به صورت آنلاین برگزار خواهد شد. تصمیم فدراسیون فوتبال در برگزاری این مجمع مهم به صورت آنلاین از این جهت 
بحث برانگیز است که بررسی صورت های مالی از اهمیت بالایی برخوردار است و برگزاری حضوری مجمع به شفافیت بیشتر آن 
کمک مضاعفی می کرد چرا که اعضای مجمع و حتی اصحاب رسانه دسترسی آسان تری برای پرسش درباره این صورت های مالی 
خواهند داشت. علاوه بر این، برگزاری آنلاین مجامع در اوج دوران همه گیری کرونا مرسوم بود و پس از آن مجامع فدراسیون ها 
به صورت حضوری برگزار شد؛ همان طور که امسال تمامی مجامع عمومی فدراسیون های ورزشی به صورت حضوری برگزار شده 
است. در نتیجه همین دلایل کافی است که فدراسیون فوتبال با تغییر تصمیمش درباره برگزاری آنلاین مجمع عمومی ۲۵آذر، 
این مجمع را همانند باقی مجامع فدراسیون ها و حتی مجامع امسال هیأت های استانی فدراسیون فوتبال به صورت حضوری 

برگزار کند تا از به وجود آمدن ابهامات جلوگیری کند.

چرا مجمع عمومی آنلاین شد؟
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جلسه تخصصی فدراسیون فوتبال 
در راستای حضور موفق تیم امید 
در بازی های آسیایی ناگویا دیروز با 
حضور وزیر ورزش و جوانان برگزار 
شد. احمد دنیامالی در این جلسه 
اظهار داشت: »هدف از برگزاری 
این جلسه ابتدا حضور موفق در 
بازی های آسیایی است ولی در 

بعد می خواهیم بستری  وهله 
فراهم شود تا تیم فوتبال امید 
بتواند به المپیک لس آنجلس راه 
پیدا کند. عدم حضور تیم امید 
در ادوار المپیک که به حدود ۵۰ 
سال رسیده یک سؤال برای همه 
ما و مردم ایجاد کرده و همیشه 
حاکمیت مورد نقد بوده است.«

وی افزود: »فدراسیون فوتبال 
چاره ای  باید  رئیسه  هیأت  و 
بیندیشند و برای طلسم شکنی و 
راهیابی به المپیک برنامه ریزی 

کنند. مسابقات بین المللی خط 
قرمز کشورهاست و فدراسیون 
باید با تعامل با باشگاه ها فکری 
برای این موضوع داشته باشد و 
همه ما باید به حضور قدرتمند در 
رقابت ها فکر کنیم. باید در یک 
فضای همدلی کار را جلو ببریم و 
برای موفقیت تیم فوتبال امید 
قدم برداریم. اگر از همین الان 
برنامه ریزی داشته باشیم در ناگویا 
و المپیک نتیجه خواهیم گرفت .« 
وزیر ورزش در ادامه بیان داشت: 

»تمام مباحث تیم فوتبال امید به 
فدراسیون فوتبال واگذار شده و 
الان فدراسیون فوتبال آزادی عمل 
دارد و باید بهترین برنامه ریزی 
را انجام دهد. باید بتوانیم با 
تشکیل یک تیم امید قدرتمند 
برای تیم بزرگسالان نیز پشتوانه 
قوی فراهم کنیم. درخصوص 
ارتقای رنکینگ بانوان و حضور 
در بازی های آسیایی ناگویا نیز 
باید تمهیداتی توسط فدراسیون 
اندیشیده شود چراکه ورزش بانوان 

برای ما مهم است. برای تیم 
بانوان می توانیم از ظرفیت مربی 
خارجی استفاده کنیم هرچند که 
سیاست ما همچنان بهره بردن 
از ظرفیت مربیان داخلی است.« 
پس از صحبت های دنیامالی نوبت 
به مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال رسید و او اظهار داشت: 
»جام  جهانی قله فوتبال است و 
حالا که بازی های آسیایی ناگویا 
را در پیش داریم باید همانند 
جام جهانی تاش کنیم. بعضاً 

ی  ی ها ز با ر  د که  یی  کشورها
آسیایی صاحب عنوان می شوند 
در کشورشان لیگ حرفه ای ندارند و  
ما در ایران به دلیل بازی های لیگ 
و اینکه تقویم بازی های آسیایی در 
فیفادی نیست، نمی توانیم از همه 
بازیکنان به راحتی استفاده کنیم. 

تاش خواهیم کرد تا از ظرفیت 
جوانان،  برای  نوجوانان  تیم 
از داشته های جوانان برای تیم 
امید و  در نهایت از تیم امید برای 
بزرگسالان بهره ببریم و این ارتباط 
تنگاتنگ در نهایت داشتن تیم ملی 
قوی را به همراه خواهد داشت.«

تاج: برای ناگویا باید مثل جام جهانی تلاش کنیم
دنیامالی: ۵0 سال غیبت در المپیک قابل قبول نیست

عیادت وزیر ورزش از حسن روشن

احمد دنیامالی دیروز با حضور در بیمارستانی در 
تهران از حسن روشن پیشکسوت باشگاه استقال 
و تیم ملی فوتبال ایران عیادت کرد و جویای احوال 
او شد. روشن به دلیل سانحه رانندگی در بیمارستان 
بستری است و با دیدن وزیر ورزش دقایقی با او 
به صحبت پرداخت و شرایط خود را تشریح کرد. 
واحدی، مدیرعامل صندوق حمایت از قهرمانان و 
پیشکسوتان نیز با حضور در بیمارستان وزیر ورزش 

و جوانان را همراهی کرد.

ثبت رکورد تیم ملی با قلعه نویی
امیر قلعه نویی با دو بردی که در مسابقات ملی اخیر 
داشت، توانست با 23 برد در 29 بازی در دور جدید 
حضورش در مسئولیت سرمربی تیم ملی فوتبال 
کشورمان به آمار 79درصد برد برسد. قلعه نویی در 
29 بازی با تیم ملی صاحب 23 برد، پنج مساوی و 
یک باخت شده است. همین طور در این مدت، تیم 
ملی 74گل زده و 24گل خورده داشته است. او در دور 
گذشته سرمربیگری در تیم ملی فوتبال بین 2۰۰6 تا 
2۰۰7 هم آمار خوبی داشت. طی مدت مذکور، قلعه 
نویی 12برد، 7مساوی و تنها یک باخت داشت و در 
این دور هم 32گل زده و 12گل خورده داشت. تنها 
باخت آن مقطع قلعه نویی هم در یک بازی دوستانه 
برابر مکزیک رقم خورده بود. در مجموع او در تیم ملی 
49 مربیگری داشته است و در این مدت، 3۵ برد، 12 
مساوی و 2 باخت همراه 1۰6 گل زده و 36 گل خورده 
داشته است. در این مدت تیم ملی با حضور امیر 
قلعه نویی در 72درصد مجموع بازی هایش برنده بوده 
است. قلعه نویی با تیم ملی فوتبال کشورمان در این 
مدت تنها در یک بازی رسمی برابر قطر بازنده بوده 
است و در سایر بازی ها تنها یک بار بازنده بوده است. 
چنین آماری، قابل توجه و شایسته است. این رکورد او، 
به خصوص در دور دوم حضورش در تیم ملی را می توان 
رکوردی قابل ثبت در دفتر رکوردهای فوتبال دنیا 
دانست. گفتنی است در تاریخ فوتبال ایران که حالا 
می دانیم 98ساله است، در جمع مربیانی با بیش 

از 2۰ بازی ملی، این رکورد ثبت و لحاظ شده است.

غیبت ۵ بازیکن بزرگ در اردوی چین
تیم ملی جوانان در حالی که عصر یکشنبه با 22 
بازیکن به چین اعزام شده بود، یکشنبه شب به 
چین رسید.  این در حالی است که چند بازیکن 
کلیدی از باشگاه های مختلف به دلیل مخالفت 
تیم های خود اجازه حضور در این اردو را پیدا نکردند. 
ابوالفضل زمانی از استقال، مسعود محبی و مبین 
دهقان از خیبر خرم آباد، امیرمحمد رزاقی نیا از 
گل گهر و رضا غندی پور از ملوان در این اردو غایب 
بودند و در همین راستا پرواز کاروان اعضای تیم 
ملی جوانان به مقصد چین بدون حضور این پنج 
بازیکن انجام شد. البته طبق اعام مسئولان تیم 
ملی در فاصله زمانی باقی مانده تا جام ملت های 
زیر 23 سال آسیا که از 18 بهمن ماه قرار است آغاز 
شود، همه بازیکنان این فرصت را دارند تا با حضور 
در اردوهای احتمالی بعدی و جلب اعتماد کادر فنی 
تیم ملی جوانان در فهرست نهایی قرار بگیرند. 
 شاگردان حسین عبدی در روزهای 21 و 24 آذر این

 2 بازی دوستانه را برگزار می کنند.

حسن زاده: جرایم انضباطی یکی از 
روش های درآمدزایی فدراسیون است

انضباطی  رئیس کمیته  ابوالفضل حسن زاده،   
فدراسیون فوتبال دیروز با اعضای کانون هواداران 
باشگاه های پرسپولیس و استقال دیدار کرد و پس از 
این دیدار اظهار داشت: »موضوع جلسه گفت و گو با 
سرمشوقان و اعضای 2 باشگاه پرسپولیس و استقال 
در رابطه با آیین نامه تشکیل کانون هواداران بود. از 
طرف فدراسیون به همه باشگاه ها اباغ شده است. 
الزاماتی در آیین نامه  پیش بینی شده و باشگاه ها 
باید اقداماتی را انجام بدهند. برخی موارد انضباطی 
را خدمت عزیزان منعکس کردیم . قرار شد از شروع 
نیم فصل دوم با حضور کانون هواداران برگزار شود و 
امیدواریم تمامی باشگاه ها از این موضوع تبعیت و 
اقدام به تشکیل کانون هواداران با توجه به ضمانت 
اجراهای آیین نامه کنند .«  او درباره جرایم سنگین 
این کمیته توضیح داد: »تعیین جرایم براساس 
آیین نامه های انضباطی است که مصوبات بالادستی 
دارد و هدف آن پیشگیری و کاهش میزان تخلفات 
است. دستورالعمل ناظر بر مصاحبه ها به صراحت 
قید کرده که اگر کسی در لیگ برتر مصاحبه ای 
 خارج از حوزه فنی و مسئولیت خود کند، باید
 2 میلیارد جریمه بدهد. در سایر موارد طبق مصوبه 
 امسال هیأت رئیسه فدراسیون برای لیگ برتر تا 
2 میلیارد و برای اشخاص حقیقی تا یک میلیارد 
تومان قابل اعمال جریمه هستند. یعنی در هر بازی 
کمیته انضباطی با توجه به میزان تخلفات می تواند 
تا 2 میلیارد تومان جریمه کند.« حسن زاده درباره 
اینکه قرار بود برخی جرایم انضباطی برای پیشرفت 
فوتبال در مناطق محروم هزینه شود اما رؤسای برخی 
هیأت ها اعام کرده اند تاکنون این مبالغ به دست ما 
نرسیده است، گفت: »اسم این موضوع را درآمدزایی 
نمی گذاریم اما طبق اساسنامه فدراسیون، یکی از 

راه های درآمدزایی فدراسیون همین جرایم است .«

مصوبات جدید به سود لیگ برتری ها
فدراسیون تسلیم باشگاه ها شد

تیم ملی با تورنمنت کافا و دیدار با روسیه به جام جهانی می رود!
3 فیفادی در انتظار شاگردان قلعه نویی

برخی مصوبات فدراسیون فوتبال 
ایران در این فصل، با اعتراض 
باشگاه های حاضر در لیگ برتر 
مواجه شده بود و رؤسای باشگاه ها و 
سرمربیان، بارها به آن اعتراض کرده 
بودند. یکی از این مصوبات، حضور 
حداقل دو بازیکن زیر 21 سال در 9 
بازیکن حاضر روی نیمکت تیم ها بود 
که با اعتراض سرمربیان لیگ مواجه 
شد. موضوعی که باعث می شد به 
جای استفاده از بازیکنان جوان و 
تزریق آنها به ترکیب تیم های لیگ 
برتری، حواشی زیادی پیرامون خط 
خوردن برخی ستارگان از لیست 
تیم ها ایجاد شود. در جلسه روز 
یکشنبه هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال اما سرانجام این قانون با 
توجه به درخواست باشگاه های لیگ 
برتری و لیگ یکی تغییر کرد و دو 
سهمیه به لیست بازیکنان بزرگسال 
حاضر روی نیمکت تیم ها اضافه شد 
تا از این پس، 9 بازیکن با شرایط 
سنی آزاد و دو بازیکن زیر 21 سال روی 

نیمکت تیم ها حضور داشته باشند.
این اما تنها اتفاق امیدبخش برای 
یکشنبه  روز  باشگاه ها در جلسه 
فدراسیون فوتبال نبود. با توجه 
به عملکرد خوب بازیکنان خارجی 
حاضر در فوتبال ایران به ویژه در 
تیم های نیمه دوم جدول مانند 
خیبر، چادرملو و استقال خوزستان 
و قیمت معقول این بازیکنان به 
بازیکنان داخلی،  نسبت برخی 
احتمال افزایش سهمیه خارجی 
باشگاه های لیگ برتر در نیم فصل 
افزایش یافته که این موضوع، به 

سود باشگاه های لیگ برتری خواهد 
بود. در حال حاضر، باشگاه هایی 
ل  ستقا ا و  لیس  سپو پر نند  ما
در صورت نیاز به جذب بازیکن 
یک  باید  نیم فصل،  در  خارجی 
بازیکن خارجی خود از ترکیب را 
کنار بگذارند اما فدراسیون، در حال 
بررسی اضافه کردن یک یا دو سهمیه 
خارجی به تیم ها در پنجره نقل و 
انتقالات زمستانی است. موضوعی 
که احتمال آن افزایش یافته و احتمالاً 
بزودی رسماً توسط فدراسیون فوتبال 

اعام خواهد شد.
در صورت افزایش سهمیه خارجی 
باشگاه ها، به طور منطقی انتظار 
افزایش لیست بزرگسال تیم ها نیز 
وجود دارد و انتظار می رود در صورت 
افزایش سهمیه خارجی باشگاه ها، 
این موضوع نیز در دست بررسی 
قرار بگیرد. سؤال اصلی اینجاست 
که فدراسیون فوتبال، چرا بدون 
کارشناسی مشخص و بررسی چنین 
قوانینی، این قوانین را برای باشگاه ها 
اجرا می کند تا پس از گذشت یک 
نیم فصل، با اعتراض گسترده و 
درخواست اکثر باشگاه ها، آنها را 

اصاح کند؟

مسابقات انتخابی جام جهانی 2۰26 
در حال برگزاری است و تیم ملی 
فوتبال کشورمان در این مرحله از 
مسابقات با 16 امتیاز صدرنشین 
از افزایش  پس  A است.  گروه  
تیم های حاضر در جام جهانی 
پیش رو، سهمیه آسیا به 8ونیم 
تیم رسید و با توجه به این موضوع 
کسب سهمیه جام جهانی برای 
شاگردان امیر قلعه نویی سهل و 
آسان به نظر می رسد که البته در 
حال حاضر همین گونه است و تیم 
ملی با وجود گذشت 7 هفته از 
سومین مرحله مسابقات انتخابی 
جام جهانی تنها یک قدم تا کسب 

مجوز جام جهانی فاصله دارد.
انتقادها به سبک بازی تیم ملی 
بسیار است اما انتشار برنامه تیم 
ملی برای حضور در جام جهانی 
تا حدودی پیکان انتقادات را به 

سوی مسئولان فدراسیون فوتبال 
می چرخاند چرا که تیم ملی پیش 
از حضور در جام جهانی و براساس 
برنامه اعام شده تنها دو تورنمنت در 
پیش دارد که اولین تورنمنت حضور 
در مسابقات کافا است؛ مسابقاتی 
که قرار است سپتامبر)شهریور 
حضور  با  آینده(  سال  مهر  و 
تیم های تاجیکستان، افغانستان، 
قرقیزستان، ازبکستان، ترکمنستان 
و تیم ملی کشورمان برگزار شود. 
البته تاکنون زمان و محل دقیق این 

مسابقات نامشخص است.
قلعه نویی  شاگردان  آن  از  پس 
مهرماه 14۰4 یک دیدار با روسیه 
برگزار خواهند کرد، دیداری که 
شاید به دلیل محرومیت تیم ملی 
روسیه از حضور در جام جهانی 
ارزش چندانی نداشته باشد. تیم 
ملی پس از برگزاری این 2 برنامه 8 
ماه برای آماده سازی در مسیر جام 
جهانی زمان دارد، مسابقاتی که 
برای نخستین بار به طور مشترک 
توسط 16شهر در سه کشور امریکای 
شمالی کانادا، مکزیک و ایالات 
متحده امریکا برگزار خواهد شد. 
در این بین در برنامه ای که توسط 

فدراسیون فوتبال منتشر شد، تیم 
ملی پس از بازی با روسیه هیچ 
دیدار تدارکاتی ای در پیش ندارد و یا 
حداقل فعاً تیم ملی هیچ برنامه ای 
برای برگزاری دیدارهای دوستانه به 
منظور آماده سازی جهت حضور در 

این تورنمنت ندارد.
این در حالی است که تیم ملی 
آخرین دیدار خود را 2۰ خرداد 14۰4 
در مقدماتی جام جهانی برگزار 
می کند و پس از آن فیفادی نخست 
را در آبان ماه پشت سر خواهد 
گذاشت و با این فیفادی سال 
2۰2۵ به پایان می رسد. در سال 
2۰26 هم تیم ملی 2فیفادی در 
ماه های اسفند و خرداد در پیش 
خواهد داشت و پس از آن عازم 
مسابقات جام جهانی خواهد شد. 
برگزاری دیدارهای تدارکاتی یکی 
از ضعف های فدراسیون فوتبال 
محسوب می شود و حال مشخص 
نیست که تیم ملی پس از صعود 
به جام جهانی 3فیفادی خود را 
چگونه سپری می کند. این در حالی 
است که هواداران تیم ملی حالا در 
انتظار صعود از مرحله گروهی جام 
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جلالی: باید به تیم المپیک نگاه ملی داشته باشیم
مجید جالی، رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال درباره نشست تخصصی فدراسیون  فوتبال با حضور وزیر ورزش و 
جوانان، اظهار داشت: »یکی از معضات ما این است که بازی های تیم ملی امید در فیفادی برگزار نمی شود و باید برای 
این معضل راهی پیدا کنیم تا بازیکنان در اختیار تیم امید قرار بگیرند. این یک موضوع ملی است و باشگاه ها موظف 
هستند به تیم امید نگاه ملی داشته باشند. وزیر ورزش عنوان کرد که وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باید در کنار 
فدراسیون  باشند . ۵۰ سال است به المپیک نرفته ایم و جدا از شکستن این طلسم به دنبال مدال آوردن در بازی های 

آسیایی هستیم. به همین دلیل وزیر ورزش خواست همه پای کار بیایند.«

زمان شروع کار تیم فوتبال امید مشخص شد
در هفته های گذشته مسئولان فدراسیون فوتبال بارها در خصوص انتخاب سرمربی تیم امید صحبت کردند که البته 
تا به اینجا وضعیت نیمکت این تیم نامشخص است. در این بین دیروز وزیر ورزش و جوانان با مسئولان فدراسیون 
فوتبال نشستی تخصصی برگزار و در این نشست بابت ناکامی ۵۰ ساله تیم امید برای حضور در المپیک انتقاد کرد. در این 
شرایط پس از پایان این نشست مهدی تاج حلقه مفقوده در فدراسیون فوتبال را تیم امید دانست. رئیس فدراسیون 
فوتبال همچنین اعام داشت که فدراسیون فوتبال در حال انتخاب سرمربی امید است. تاج همچنین تأکید کرد که 

تمرینات تیم امید در کنار تیم بزرگسالان در فیفادی پیش رو آغاز خواهد شد.

 برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال و تعیین 
تکلیف ساختار مدیریتی این مجموعه برای 
چهار سال آینده بی شک یکی از مهم ترین 
اتفاقات ورزش ایران به شمار می رود که حجم 
قابل توجهی از کارشناسان، صاحب نظران و 
خانواده بزرگ فوتبال به نتیجه این رویداد 
مهم چشم دوختند تا تمامی اتفاقات مرتبط 
با این حوزه را به دقت رصد کنند و متوجه 
شوند فوتبال ایران با چه تفکری در دوره آتی 

مدیریت خواهد شد.
جدا از اینکه چه افرادی برای حضور در مجمع 
انتخاباتی فدراسیون فوتبال نام نویسی خواهند 
کرد تا در عرصه رقابت برای دستیابی به کرسی 
ریاست فدراسیون فوتبال با یکدیگر به رقابت 
بپردازند، برای اهالی فوتبال و افکار عمومی این 
سؤال مطرح است که مجموع نفراتی که برای 
چهار سال آینده فوتبال ایران تصمیم گیری 
می کنند به چه میزان از چالش های موجود 
در فوتبال آگاهی دارند و با چه اصول و معیاری 

بناست برای فوتبال تصمیم گیری کنند؟
در مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال که در 
اسفند 14۰3 برگزار خواهد شد، حدود 87نفر 
به عنوان اعضای دارای حق رأی دور هم جمع 
خواهند شد تا از میان کاندیداهای موجود 
یک نفر را به عنوان رئیس جدید انتخاب 
کنند. 16مدیرعامل لیگ برتری، 32رئیس 
هیأت فوتبال استان های کشور، 8مدیرعامل 
باشگاه های لیگ دسته یک، 2مدیرعامل 

باشگاه فوتبال ساحلی، 4مدیرعامل باشگاه 
لیگ دو، 3مدیرعامل باشگاه های فوتسال، 
2مدیرعامل باشگاه های فوتسال بانوان بخش 
عمده ای از اعضای مجمع را تشکیل می دهند 
که در کنار آنها یک نفر به عنوان نماینده 
انجمن دانش آموزی، یک نفر از مدیران عامل 
باشگاه های فوتبال ساحلی بانوان، یک نفر 
به عنوان نماینده نیروهای مسلح، یک نفر 
به عنوان نماینده انجمن های دانشگاهی، یک 
نفر از هیأت فوتبال کارگران و یک نفر از اتحادیه 
فوتبال ایران نیز در مجمع انتخاباتی اسفندماه 

حضور دارند.
جدا از این نفرات، 1۰نفر از مربیان و کاپیتان های 
تیم ملی فوتبال ایران و 2نفر از داوران آقا و 
خانم نیز در مجمع انتخاباتی صاحب رأی 
هستند که در مجموع طبق نظر این نفرات 
رئیس بعدی فدراسیون فوتبال و نواب رئیس 
پیشنهادی او انتخاب خواهند شد تا کلید 
ساختمان فدراسیون به دست وی و کابینه 

رئیس سپرده شود.
با آنالیز ترکیب اعضای دارای حق رأی در 
مجمع آتی فدراسیون فوتبال، این واقعیت از 
هم اکنون پیداست رؤسای هیأت های فوتبال 
شهرستان ها به واسطه تعداد قابل توجه آرای 
خود در این مجمع نقش تعیین کننده ای را 
در پروسه انتخاب رئیس فدراسیون فوتبال 
ایفا خواهند کرد، از طرف دیگر مدیران عامل 
باشگاه های لیگ برتری و لیگ دسته یک 
و دو نیز می تواند بعد از رؤسای هیأت های 
فوتبال سراسر کشور در انتخاب رئیس جدید 
نقش آفرینی کنند، قطعاً کاندیدایی که بتواند 
آرای این دو طیف را در سبد آرای خود قرار 
دهد بخش قابل توجهی از مسیر موفقیت را 
سپری کرده است و می تواند با تک رأی های 
تعیین کننده اعضای کمتر شناخته شده 

 تلاش های مخفیانه برخی کاندیداها 
برای موفقیت در انتخابات فوتبال

  شطرنج انتخاباتی 
زیر سایه سنگین لابی

مجمع به عنوان رئیس روی کرسی ریاست 
جلوس کند.

همزمان با نزدیک شدن به زمان برگزاری 
انتخابات فدراسیون فوتبال و تکاپوی برخی 
نامزدها به منظور موفقیت در انتخابات 
پیش رو، نگرانی بزرگی برای افکارعمومی 
به وجود آمده که آیا انتخابات پیش رو 
بدون فشارهای بیرونی و اعمال نفوذ برخی 
جریان ها برگزار خواهد شد یا این انتخابات 
نیز گرفتار حواشی همیشگی خواهد شد؟

 حساسیت دستگاه های نظارتی، توجه 
اعضای مجمع و مهم تر از همه توجه مدیران 
این مقطع می تواند  دستگاه ورزش در 
حواشی بیش از اندازه پیرامون انتخابات 
اسفندماه را برطرف سازد تا انتخابات بدون 
کمترین حاشیه برگزار شود. شایعات و 
حرف و حدیث های غیررسمی برخی محافل 
ورزشی نشان می دهد برخی جریان های 
خاص لابی سنگینی را آغاز کردند که 
کاندیدای مورد حمایت آنها بدون رقیب 

در انتخابات برنده شود، البته که طبق 
انتظار برخی با جدیت مخالفت خود را 
با این مهندسی آشکار نشان دادند اما 
مشخص نیست این مقاومت تا کجا ادامه 

داشته باشد؟
بی تردید اگر وضعیت موجود و حساسیت ها 
در این مقطع نسبت به برگزاری انتخابات 
تشدید نشود، انتخابات پیش روی فدراسیون 
می تواند به پاشنه آشیل فوتبال ایران تبدیل 

شود.

حرف و حرف و 
حدیث های حدیث های 

غیررسمی غیررسمی 
برخی برخی 

محافل محافل 
ورزشی نشان ورزشی نشان 

می دهد می دهد 
برخی برخی 

جریان های جریان های 
خاص لابی خاص لابی 

سنگینی را سنگینی را 
آغاز کردند آغاز کردند 

که کاندیدای که کاندیدای 
مورد حمایت مورد حمایت 

آنها بدون آنها بدون 
رقیب در رقیب در 

انتخابات انتخابات 
برنده شودبرنده شود

گزارش یک

 سینا حسینی
خبر نگار

 محمد محمدی سدهی
خبر نگار



خبر

فروردین: دو شغله بودن باید حل شود
محمدمهدی فروردین، رئیس فراکسیون ورزش 
مجلس شورای اسامی با اینکه معتقد به استفاده 
از تجربه مدیریت در فدراسیون های ورزشی است، 
اما به رؤسای دو شغله اعتقادی ندارد. او می گوید: 
»طبق قانون، محل حقوق مدیران و مسئولان 
مشخص می کند که آنان دوشغله هستند یا 
نه. اما اگر این قید ایجاد شود و به نوعی این 
محدودیت قائل شود که مدیران و مسئولان حقوق 
را از آن دستگاهی که استخدام هستند، دریافت 
کنند و جای دیگر به عنوان محل دریافت حقوق 
آنان تلقی نشود، موضوع دوشغله بودن برای آنها 

منتفی می شود.«
 

اردوی تیم ملی پینگ پنگ بدون ستاره ها
اردوی تیم ملی تنیس روی میز امروز بدون ستاره ها 
شروع شد. با تصمیم جمیل لطف الله نسبی 
سرمربی تیم ملی اردونشینان برای 21 روز در سنندج 
تمرین می کنند. در حال حاضر امین احمدیان، 
بنیامین فرجی، مبین علیپور و مهدی 
معدن کن نفراتی هستند که در نبود 
برادران عالمیان و امیرحسین هدایی 
در اردو حضور دارند. بازیکنان 
همیشگی تیم ملی تنیس روی 
میز به دلیل حضور در خارج از 
کشور در این اردو غایب هستند.  

سه مدال شطرنج در مدارس آسیا
رقابت های شطرنج قهرمانی مدارس آسیا با یک 
مدال نقره و دو مدال برنز برای ایرانی ها پیگیری 
شد. در پایان دور نهم رقابت های مدارس آسیا، 
استاد فیده رامتین کاکاوند در رده کمتر از ۱۱ سال به 
مدال نقره رسید، روشا اکبری نماینده کشورمان در 
رده کمتر از ۱۳ سال صاحب مدال برنز شد و نیوشا 
محمدی دیگر نماینده کشورمان در رده کمتر از ۱۵ 
سال مدال برنز رقابت ها را از آن خود کرد. بخش 
سریع و برق آسای این رقابت ها از دیروز آغاز شد.

اهواز، میزبان فینال لیگ برتر فرنگی
مرحله نیمه نهایی و فینال لیگ برتر کشتی فرنگی 
از صبح روز پنجشنبه ۲۲ آذر در سالن گیت بوستان 
شهر اهواز با حضور حسن رنگرز سرمربی تیم ملی 
کشتی فرنگی برگزار خواهد شد. در نیمه نهایی اول 
تیم دانشگاه آزاد قم  و شهرداری مسجدسلیمان و 
در نیمه نهایی دوم تیم نفت وگاز زاگرس و آلینوس 
با هم دیدار می کنند. دیدار رده بندی نیز همان 
روز از ساعت ۱۵:۳۰ بین بازنده دیدار دوم و بازنده 
دیدار اول برگزار می شود. بازی فینال نیز از ساعت 
۱۷:۳۰ بین برنده دیدار دوم و برنده دیدار اول انجام 

. د می شو

واترپلوی ایران مقابل روسیه
تیم های ملی واترپلوی ایران و روسیه در اردوی 
مشترک تهران ۲۴ آذرماه در استخر بین المللی ۹ 

دی به مصاف هم می روند.
این دو تیم  فردا در استخر بین المللی ۹ دی تمرین 
را شروع می کنند. آنها فردا و چهارشنبه صبح و 
بعدازظهر دو جلسه تمرینی انجام می دهند و جمعه 
استراحت دارند و ساعت 16 شنبه هم به مصاف 

هم می روند.      
یکشنبه 25 آذرماه آخرین جلسه  تمرینی دو تیم 
است. تیم های ملی واترپلوی ایران و روسیه اواخر 
آذرماه در کاپ جهانی دیویژن ۲ در استانبول ترکیه 
شرکت می کنند و تیم ایران بهمن ماه، مسابقات 
حساس و مهم قهرمانی آسیا و انتخابی جهانی در 

چین را پیش رو دارد.

یاران عبادی پور برنده بازی با اسکرا
چستخوا با میاد عبادی پور و لوکاس ژیگادلو، اسکرا 

را در پاس لیگا برد.
دو تیم چستخوا و اسکرا در هفته چهاردهم لیگ 
والیبال لهستان به مصاف هم رفتند که تقابل 
میاد عبادی پور و امین اسماعیل نژاد دو لژیونر 
ایرانی را چستخوا با نتیجه 3 بر یک و با امتیازات 
۲۴-۲۶، ۲۰-۲۵، 25-21 و 21-25 برد. در این بازی 
میاد عبادی پور ۱۳ امتیاز برای تیمش گرفت و 
امین اسماعیل نژاد هم ۱۰ امتیاز برای اسکرا ثبت 
کرد. لوکاس ژیگادلو، پاسور پیشین تیم ملی والیبال 
لهستان و مدیرباشگاه  چستخوا به دلیل شکستگی 
انگشت پاسورش در ۴۵ سالگی در این بازی برای 

تیمش بازی کرد.

ویگنز برای جاده آسیا به تایلند می رود
ملی  تیم  بلژیکی  سرمربی  ویگنز  جاناتان 
دوچرخه سواری جاده به احتمال زیاد برای قهرمانی 
آسیا به تایلند می رود. رقابت های دوچرخه سواری 
نیمه استقامت جاده آسیا بهمن ماه به میزبانی 
تایلند برگزار می شود و به احتمال زیاد فدراسیون 
از جاناتان ویگنز سرمربی بلژیکی می خواهد که 
در این رقابت ها کنار تیم باشد. در حال  حاضر 
رکابزنان جاده در اردو تمرین می کنند و قرار است 
با همکاری دانشگاه تهران از آنها تست گرفته شود 
و نتایج تست به اطاع مرد بلژیکی برسد. رکابزنان 
نیمه استقامت جاده بعد از تست در ماهشهر 

تمرینات را ادامه می دهند.
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تیم ملی وزنه برداری امروز مسابقاتش در 
قهرمانی جهان را آغاز می کند.

 رضا باغی وزنه بردار دسته 81 کیلو اولین 
نماینده ایران در این مسابقات است که 
در گروه B روی تخته می رود اما یک سؤال 
مهم دغدغه عاقه مندان به این رشته 
پرافتخار شده که آیا این رشته می تواند 
از ناکامی فاصله بگیرد یا نه؟ وزنه برداری 
ایران در دوران ناکامی به سر می برد؛ عاوه 
بر آن حواشی زیادی هم در این فدراسیون 
وجود دارد و برای خروج از این بحران نیاز 

به یک افتخارآفرینی ویژه دارد، آیا شرایط 
برای این مهم فراهم است؟ چند سال 
است که وزنه برداری ایران نتوانسته حرفی 
برای گفتن داشته باشد و حالا هم وعده از 
چند سال آینده می دهند اما بعید است 
که کسی حوصله صبر تا چند سال آینده 
را داشته باشد. در این مدت فدراسیون 
وزنه برداری ناله سر داد که پشتوانه ندارد 
و مدیریت قبلی چیزی برای امروز به ارث 
نگذاشته اما حالا هم تمام امیدش به 
همان هایی است که از دوره قبل مانده؛ 

علی داودی، علیرضا یوسفی و مصطفی 
جوادی اما این سه نفر می توانند در جهانی 
منامه بدرخشند؟ علی داودی با 21 سال 
در المپیک توکیو مدال گرفت و حالا هم 
علیرضا یوسفی با 21 سال سن مدعی کسب 
مدال در منامه است. وزنه برداری ایران در 
حال سقوط به دره ناکامی است اما با این 
 حال هم فدراسیون و هم کادرفنی حاضر 
نشدند فرصت دوباره ای به کیانوش رستمی 
بدهند. حالا شاید این آخرین فرصت 
برای وزنه برداری ایران باشد یا خودش را 

نجات می دهد و یا با ناکامی به دره سقوط 
می کند. اگر قرار است جوانان در این 
مسابقات بدرخشند نیاز است که بتوانند 
به مدال دست پیدا کنند. علیرضا نصیری 
از تیم ملی جوانان به تیم ملی بزرگسالان 
آمده و علیرضا یوسفی هم در دو ضرب 
یکی از مدعیان اصلی است. شاید همین 
دو نفر بتوانند به وزنه برداری کمک کنند. 
عاوه بر این مصطفی جوادی هم که سال 
گذشته قهرمان جهان شد باید مدالش را 

تکرار کند.

پایان ناکامی وزنه برداری ایران در 
قهرمانی جهان؟

 یا حالا 
یا هیچ وقت

تیم ملی وزنه برداری جوان و کم تجربه است

شریفی: چیزی از تالاخادزه کم نداریم
یکی از وزنه برداران تیم ملی که قبل 
از مسابقات قهرمانی جهان از تیم خط 
خورد، آیت شریفی است. وزنه بردار 
دسته فوق سنگین که به دلیل رقابت 
با علی داودی و علیرضا یوسفی از تیم 
خط خورد. شاید به دلیل محرمانه بودن 
رکوردها در اردوی تیم ملی او بهترین 
کسی باشد که می تواند درباره تیم 
ملی حرف بزند. آیت شریفی در توصیف 
آخرین وضعیت تیم ملی وزنه برداری 
می گوید: »باید به این تیم امیدوار 
باشیم که بتواند به مدال های خوبی 

» . برسد

در آخرین لحظه از تیم ملی 
وزنه برداری خط خوردی اما از 

آنجایی که رکوردها محرمانه است، 
خ داد. کسی نمی داند که چه اتفاقی ر

در دسته فوق سنگین سه نفر بودیم و 
طبیعی است که یک نفر خط بخورد. 
رکوردهایم نسبت به علی داودی و علیرضا 
یوسفی کمتر بود و خودم هم از نظر بدنی 
واقعاً شرایط مناسبی نداشتم و ترجیح 

دادم که همراه تیم نباشم.
همین بی اطلاعی از تیم باعث شده 

تا از شما این سؤال را بپرسم که تیم را 
در چه شرایطی می بینی؟

خیلی خوب. به نظرم بچه ها به لحاظ 
جسمانی در بهترین شرایط قرار دارند. 

اگر این بدن ها با همین وضعیت 
مطلوب در منامه هم حاضر باشد، تیم 

می تواند نتیجه خوبی بگیرد.
ولی چند سال است که وزنه برداری 

ایران شرایط خوبی ندارد.
بله، قبول دارم که یکباره تیم خالی از 
ستاره شد و آسیب زیادی از این بابت 
خورد اما من فکر می کنم اتفاقات مهم 
و ویژه ای در منامه رخ می دهد و تیم 

می تواند نتیجه بگیرد.
یعنی دوران ناکامی به پایان می رسد؟

ببینید، امسال هم نرسد سال دیگر و 
نهایت دو سال دیگر وزنه برداری ایران 
حرف برای گفتن زیاد خواهد داشت. 
البته امسال هم حتماً وزنه برداری ایران 
روی سکو می رود اما یک واقعیت را 
نباید فراموش کرد که نیمی از ترکیب 
تیم ملی وزنه برداری را جوانان تشکیل 

می دهند. تیم جوان است و کم تجربه؛ 
صبور باشید.

در فوق سنگین امیدی به علی 
داودی و علیرضا یوسفی هست؟

علی داودی در تمرینات خیلی آماده بود 
و من فکر می کنم که می تواند دست به 
کار بزرگی بزند. علیرضا یوسفی هم به 

نظرم طای دوضرب را می گیرد.
خیلی امیدواری دادی؛ واقعاً 

وزنه برداری تا این اندازه شرایط 
خوبی دارد؟

وزنه برداری ایران فراز و نشیب های زیادی 
را در این چند سال داشته و واقعاً شرایط 
به نحوی است که نباید وزنه برداری را با 
سایر رشته ها قیاس کرد. در کشتی شما 

می توانید در 20 سالگی به مدال طای 
قهرمانی جهان برسید اما در وزنه برداری 
باید وقتی از جوانان به بزرگسالان وارد 

می شوید چند سال پشت خط بمانید.
ولی علی داودی در 21 سالگی مدال 

نقره را در المپیک توکیو کسب کرد.
ن  عیا مد ز  ا خیلی  ل  سا ن  آ خب 
وزنه برداری جهان غیبت داشتند و 
به همین دلیل هم راحت توانستیم 
به مدال نقره المپیک برسیم. بعد از 
المپیک، گور میناسیان و لالایان آمدند 

و مدام رقابت سخت تر شد.

اما رکوردهای داودی هم در این 
چهار سال باید فرق می کرد.

ببینید، واقعاً ما چیزی از تالاخادزه هم 
کم نداریم چه برسد به میناسیان و 
لالایان اما واقعیت این است که ما به 
لحاظ امکانات مشکل زیاد داریم. همان 
امکانات تالاخادزه را ما هم داشته باشیم، 

می توانیم بهترین نتیجه را بگیریم.
 

پریسا غفاری /  تیم ملی هندبال زنان ایران برای مدال برنز بیستمین 
دوره رقابت های هندبال قهرمانی آسیا امروز در بازی انتقامی به مصاف 

قزاقستان می رود.
شاگردان نشمین شافعیان با دومی گروه B رقابت های آسیا عاوه بر 
سهمیه مسابقات قهرمانی جهان برای سومین بار متوالی، به نیمه نهایی 
این دوره رسیدند. تیم ملی زنان ایران برای صعود به فینال، شنبه با 
کره جنوبی تیمی با سابقه قهرمانی المپیک و جهان و یکی از مدعیان 
اصلی قهرمانی این دوره بازی کردند و با باخت ۳۳-۲۰ از فینال جا 
ماندند تا این بار در بازی رده بندی شانس خود را برای تصاحب اولین 
مدال آسیا امتحان کنند، درست مثل سال 2021. دختران ایران که سه 
سال پیش بازی رده بندی را به قزاقستان باخته بودند، بدون شک در 
بازی انتقامی ساعت 14 امروز به مصاف قزاق ها می روند. شاگردان 
شافعیان هرچند بازی راحتی ندارند اما به شرط پیروزی با یک تیر دو 
نشان می زنند، یعنی هم با اولین مدال قهرمانی آسیا طلسم بی مدالی 
را می شکنند و هم انتقام باخت سه سال پیش را از قزاقستان می گیرند. 
نشمین شافعیان به رغم کار سخت تیمش اما خیلی به طلسم شکنی 

شاگردانش امیدوار است.
البته قزاق ها هم درست مثل ایران با دومی گروه A به نیمه نهایی 
رسیدند ولی آنها با باخت 30-23 به ژاپن رنگ فینال را ندیدند. 
قزاقستان که سابقه 13 ساله در این رقابت ها دارد، بعد از کره با دو 
طا و یک برنز در رده دوم جدول مدالی مسابقات هندبال قهرمانی زنان 
آسیا قرار دارد. دو طای این کشور سال های 2002 و 2010 با پیروزی برابر 
کره جنوبی مدعی به دست آمده است. قزاقستان تنها برنزش را سال 
2021 با پیروزی مقابل تیم ملی هندبال ایران گرفته است. این کشور در 
مسابقات سال های 2006، 2012، 2015، 2017 و 2018 در رده چهارم ایستاده 
و همچنین چهار رده پنجمی طی سال های حضور خود در این رقابت ها 

دارد. مسابقه ایران و قزاقستان ساعت 14:00 برگزار می شود.
در آخرین دیدار و فینال بیستمین دوره، کره جنوبی پرافتخارترین تیم 
قاره کهن با 16 مدال طا، به مصاف حریف همیشگی خود یعنی ژاپن 
می رود و امیدوار است بتواند هفدهمین طای خود را این بار در هند 
کسب کند. در روز پایانی رقابت های قهرمانی آسیا هند و چین هم 
برای کسب رده پنجم و سنگاپور و هنگ کنگ برای دستیابی به رده 

هفتم بازی می کنند.
چهار تیم ایران، کره جنوبی، ژاپن و قزاقستان با راهیابی به نیمه نهایی 
آسیا جواز حضور در مسابقات هندبال قهرمانی زنان جهان که به 

میزبانی آلمان-هلند در سال ۲۰۲۵ برگزار می شود را کسب کرده اند.

نوزدهمین دوره رقابت های والیبال قهرمانی باشگاه های 
مردان جهان، ساعت 16:30  امروز با بازی شهداب یزد و 
قهرمان اروپا در سالن سابیازینیو آرنای شهر اوبرلندیا برزیل 

افتتاح می شود.
در این دوره هشت تیم ترنتینو ایتاس ایتالیا قهرمان اروپا، 
لوبه چیویتانوا ایتالیا سوم اروپا، سادا کروزیرو برزیل قهرمان 
امریکای جنوبی، کاب کیوداد بوئنوس آیرس آرژانتین نایب 
قهرمان امریکای جنوبی، الاهلی اسپورتینگ کاب مصر 
قهرمان آفریقا و پرایا کلوب برزیل میزبان حضور دارند که از 
امروز تا 25 آذر و رونمایی از قهرمان با هم رقابت می کنند. 
تیم شهداب یزد اما بدشانس ترین تیم ایران و آسیایی 
است که با تیم های کاب کیوداد بوئنوس آیرس آرژانتین، 
سادا کروزیرو برزیل، شهداب یزد و ترنتینوایتاس ایتالیا 
جدال می کند. تیم رحمان محمدی راد که بامداد دیروز 
به شهر میزبان رسیده، بعد از تمرین دیروز، ساعت 16:30 
امروز کارش را با سخت ترین بازی مقابل ترنتینو قهرمان 
اروپا استارت می زند. شهدابی ها که بعد از مصدومیت 
همایونفرمنش و فرصت کم ریکاوری بازیکنان برای دور 
برگشت و عدم همکاری تیم های دیگر برای بازیکن کمکی 
ترجیح می دادند، قید سفر به برزیل را بزنند اما پای 
جریمه 75 هزار دلاری و محرومیت دو ساله بین المللی 
که وسط آمد، بالاجبار راهی شدند. رحمان محمدی راد 
سرمربی شهداب یزد در این باره می گوید: »شهداب یزد 
در گروه مرگ قرار دارد، ما به خاطر شرایط مختلف دوست 
نداشتیم برویم، اما نمی خواستیم اعتبار والیبال ایران زیر 

سؤال برود.«
فولاد سیرجان قهرمان باشگاه های آسیا که یکشنبه به برزیل 
رسیده و در گروه A بازی می کند، هرچند گروه راحت تری 
نسبت به شهداب دارد اما رقبایش الاهلی اسپورتینگ کاب 
مصر، لوبه چیویتانوا ایتالیا و پرایا کلوب برزیل هم که 
تیم های سوم اروپا، قهرمان آفریقا و تیم سوم برزیل هستند، 
با اینکه مثل رقبای شهداب نیستند اما راحت هم نیستند. 
البته تیم بهروزعطایی هم حریف دست و پا بسته ای نیست و 
با ترکیب ملی پوشانش می تواند از پس آنها برآید. تیم فولاد 
سیرجان هم ساعت 20 امشب رقابت ها را با بازی سخت 
مقابل لوبه چیویتانوا ایتالیا تیم سوم اروپا شروع می کند.

 فائزه زمانی/ کودتای فدراسیون تنیس روی میزعلیه افشین نوروزی کاپیتان تیم 
ملی وتو شد. مسئولان فدراسیون تنیس روی میز که مدتی پیش در اقدامی 
خارج از عرف و البته با اصرار رأی به انتخاب افشین نوروزی کاپیتان تیم ملی 
به عنوان یکی از اعضای هیأت رئیسه داده بودند، یک دفعه با تغییرعقیده، 
اعضای مجمع را برای درخواست برگزاری مجمع فوق العاده و برکناری افشین 

نوروزی تحریک کردند. مجمع دیروز صبح برگزار شد اما بدون نتیجه ماند.
اینکه چرا فدراسیون یک شبه زیر میز زده و تصمیم به عزل نوروزی گرفته 
پارادوکس عجیبی است که فدراسیون دلیل آن را مشکات انضباطی اخیر 
نوروزی می داند و در شرایطی که محرومیت تعلیقی یکساله این بازیکنان 
به مسئولیت های اجرایی او ربطی ندارد، به نظر می رسد فدراسیون با بهانه 
قراردادن این موضوع می خواست نوروزی را که همیشه یکی از منتقدان 

سرسختش بوده را از دور خارج کند.
برگزاری مجمع از روزهای قبل سروصدای زیادی به پا کرد، از همان اول 
حواشی زیادی داشت و در حالی که قرار بود ساعت 10 صبح شروع شود، اما 
با تأخیر55 دقیقه ای استارت خورد. البته بدون نمایندگان وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک. در واقع قرار بود مجمع فوق العاده لغو شود اما وقتی فدراسیون 
زیر بار نرفت، دستور جلسه عزل نوروزی در مجمع فوق العاده از کار خارج شد، 
با این اتفاق و همزمانی مجمع با جلسه ستاد عالی بازی ها، نمایندگان وزارت 
ورزش و کمیته ملی المپیک غایب بزرگ مجمع تنیس روی میز شدند. اتفاقی 
که به نظر می رسید مسئولان موافق برکناری نوروزی نبوده و با عدم حضور 
در مجمع دیروز به نوعی مخالفت خود را با این موضوع اعام کردند. مریم 
کاظمی پور نماینده کمیته ملی پارالمپیک در این جلسه حضور داشت، اما با 
خارج شدن دستور جلسه عزل نوروزی، مریم کاظمی پور نماینده پارالمپیک 
هم مجمع را جلسه ای درون خانوادگی دانست و بعد از چند دقیقه جلسه را 

ترک کرد تا به این صورت عزل افشین نوروزی وتو شود.
در ادامه این مجمع جنجالی هم علی حدادگر دبیر فدراسیون تنیس روی میز 
در اقدامی ناشایست خبرنگاران را از مجمع بیرون کرد تا بعد از منتفی شدن 

عزل نوروزی، به همان مسائل درون خانوادگی شان رسیدگی کنند.
در حالی مسئولان وزارت ورزش درباره این قضیه سکوت کرده بودند، مهرداد 
علیقارداشی رئیس فدراسیون تنیس روی میز، بعد از غیبت نمایندگان وزارت 
ورزش و کمیته ملی المپیک، با زیرکی تمام در مصاحبه اش با ایسنا توپ را به 
زمین وزارت ورزش انداخت و گفت: »به ما نگفتند مخالف برکناری هستند. ما 
می خواستیم قبل از این استعفای نوروزی را بگیریم اما نتوانستیم. حالا هم 

وزارت ورزش فقط عنوان کردند استعفای او را می گیریم.«
قارداشی در حالی حرف از استعفا زده است که طبق شنیده ها پیش از برگزاری 
مجمع با تهدیدهایی از جمله افزایش محرومیت نوروزی قصد داشته تا او را 

وادار به استعفا کند که البته نوروزی زیر بار این موضوع نرفته است.

قزاقستان – ایران؛ جدال برای سومی در قاره کهن
جنگ برای طلسم شکنی 

مجمع فوق العاده برای عزل نوروزی بی نتیجه ماند
کودتا وتو شد

شروع والیبال مردان باشگاه های جهان- برزیل
جدال با غول های دنیا

محسن وظیفه
روزنامه نگار



ورزش جهان4
سه شنبه   20 آذر1403  شماره 7717

جدول لیگ های اروپایی

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

1411211835لیورپول1
159421731چلسی2

158521429آرسنال3
15834627منچسترسیتی4
15744125ناتینگهام5
15744025استون ویلا6
15663324برایتون7
15735324بورنموث8
15726323برنتفورد9

15654223فولام10
156271220تاتنهام11
220-15555نیوکاسل12

15546119منچستریونایتد13
915-14437وستهام14
714-14356اورتون15
914-15357لسترسیتی16
613-15276کریستال پالاس17
139-15168ایپسویچ18
149-14239ولورهمپتون19

205-151212ساوتهمپتون20

لیگ برتر انگلیس

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

1712233138بارسلونا1
1611322136رئال مادرید2

1610511935اتلتیکومادرید3
179531132اتلتیک بیلبائو4
15753226ویارئال5
16736524سوسیداد6
324-16664اوساسونا7
424-17737مایورکا8
122-16646خیرونا9

221-16637سلتاویگو10
221-16565رئال بتیس11
119-15546رایو وایکانو12

619-16547سویا13
518-16538لاس پالماس14
915-16439آلاوز15
915-16367لگانس16
313-15276ختافه17
1213-14419اسپانیول18
910-14248والنسیا19

239-162311وایادولید20

لالیگا اسپانیا

ز  ا به  نسو  لو آ سخ  پا
دست دادن دو مهاجم، 
استفاده از فلورین ویرتز 
در نقش شماره 9 کاذب 
بوده. پاتریک شیک در 

چهار بازی شش گل زده بود اما 
دچار مصدومیت ساق پا شده و 
ویکتور بونیفیس بعد از بازگشت از 
فوتبال ملی به دلیل آسیب دیدگی 
ران برای تیمش به میدان نرفته. 
یوناس هافمن و امینه عدلی هم 
بازی نمی کنند. ویرتز در سه بازی 
تیمش در لیگ قهرمانان این فصل 
گل اول را زده و از این جهت همراه 
با کریستین پولیشیچ، مهاجم 

میان، رکورددار است.
بنژامین پاوار و فرانچسکو آچربی 
فهرست  در  اینتر  مدافع  دو 
مصدومان تیم هستند در حالی 
که دومی به تمرین برگشته و 
می تواند روی نیمکت بنشیند. خط 
میانی سه نفره اینتر شامل هاکان 
چالهان اوغلو متخصص ضربات 
ایستگاهی است که در سال های 
2017-2014 برای لورکوزن بازی کرد و در 
115 بازی برای این تیم 28 گل زد. یان 
سومر بعد از انتقال از بوروسیامونشن 
گادباخ به اینتر در 9 تا از 12 بازی اش 
در لیگ قهرمانان کلین شیت کرده 
یعنی در 75 درصد بازی هایش و این 
بیشترین میزان در میان گلرهایی 
است که بیشتر از 10 بازی در لیگ 

قهرمانان انجام داده اند.

اخبار 
تیمی

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

دیدار مدافع عنوان قهرمانی ایتالیا و آلمان 
در لیگ قهرمانان جذابیت خاصی دارد. 
بایرلورکوزن، میزبان اینترمیان است در 
حالی که از پنج بازی خود در این رقابت ها 
10 امتیاز گرفته و در رده ششم جدول 36 
تیمی است اما اینتر یکی از سه تیم بدون 
شکست لیگ قهرمانان است و با 13 امتیاز 

در رده دوم قرار دارد.
لورکوزن بعد از نخستین قهرمانی تاریخش 
در بوندس لیگا که مقتدرانه و همراه با جام 
حذفی به دست آمد، به دنبال نخستین 
صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان بعد 
از سال 2016 و البته جنگیدن برای قهرمانی 
این رقابت ها است. تیم ژابی آلونسو به 
باخت سنگین 4 بر صفر مقابل لیورپول 
واکنش خوبی نشان داد و ردبول سالزبورگ 
را با پنج گل در هم کوبید در دیداری که 

فلورین ویرتز در نیمه اول دبل کرد.
باخت در آنفیلد یکی از سه شکست 
لورکوزن در 25 بازی اروپایی آخرش بود که 
در این مدت 16 برد داشتند و با همین روند 
خوب تا فینال فصل قبل لیگ اروپا پیش 
رفتند. لورکوزن از ابتدای فصل قبل در 
هشت بازی خانگی اش در اروپا هفت برد 
داشته و 21 گل به رقبایش زده. لورکوزن 
که در 11 بازی اروپایی در بای آره نا شکست 
نخورده، شنبه برابر سن پائولی پنجمین 
برد متوالی اش در رقابت های مختلف 

را به دست آورد. تیم آلونسو قبل از آن با 
پیروزی یک بر صفر مقابل بایرن مونیخ به 
یک چهارم نهایی جام حذفی آلمان صعود 
کرده بود در دیداری که میزبان از دقیقه 17 

با یک یار کمتر بازی می کرد.
لورکوزن با هفت امتیاز اختاف نسبت 
به بایرن مونیخ صدرنشین در رده سوم 
بوندس لیگا قرار دارد اما در 13 بازی 
ابتدایی اش در لیگ 20 گل خورده در حالی 
که در کل فصل استثنایی 2024-2023 تنها 

24 گل خورده بود.
این برای مربی تیم نگران کننده است 
که در دور دوم بازی های این فصل بردی 
خانگی مقابل میان به دست آورده و حالا 
از رقیب ابدی روسونری، پذیرایی می کند. 
اینتر در سه بازی قبلی اش مقابل میزبان 
امشب برنده بوده و آخرین بار در لیگ 
قهرمانان فصل 2003-2002 بود که اینتر بعد 
از دبل مقابل لورکوزن-که فصل قبلش تا 
فینال رفته بود- در دور دوم گروهی تا نیمه 
نهایی پیش رفت. هفت سال بعد نراتزوری 
برای سومین بار قهرمان اروپا شد و در سال 
2023 تا فینال رفت که برابر منچسترسیتی 
کم آورد، حالا مدافع عنوان قهرمانی ایتالیا 
آماده مبارزه برای قهرمانی هستند. اینتر تنها 
تیم لیگ قهرمانان است که تا به حال گل 
نخورده و دو هفته قبل با پیروزی برابر یک 
آلمانی دیگر یعنی لایپزیگ به رده دوم جدول 

لیگ قهرمانان رسیدند. اینتر اگر امشب گل 
نخورد نخستین تیم تاریخ لیگ قهرمانان با 
شش کلین شیت در بازی های ابتدایی این 

رقابت ها می شود. 
تیم سیمونه اینزاگی که بیستمین 
قهرمانی اش در لیگ ایتالیا را فصل 

قبل به دست آورد، در 19 بازی این فصل 
در رقابت های مختلف فقط یک باخت 

داشته که مقابل تیم همشهری میان 
بوده و با یک بازی کمتر نسبت به 
آتالانتا، صدرنشین لیگ ایتالیا سه 
امتیاز و دو رتبه از این تیم عقب تر 
است. برد 3 بر یک جمعه شب مقابل 
پارما به معنای آن است که اینتر در 
نیمی از 14 بازی اش در لیگ این فصل 
سه گل یا بیشتر زده و چنین خط 
حمله خطرناکی می تواند آرامش 

دفاعی لورکوزن را به هم بزند.

دیدار قهرمان آلمان و ایتالیا در بای آره نا
لورکوزن، لقمه گلوگیر اینتر

سوژه

یک بازی واقعاً بزرگ در لیگ قهرمانان؛ 
امشب رئال مادرید در استادیو دی برگامو 
به مصاف آتالانتا می رود که با توجه به 
باخت یک بر صفر ناپولی مقابل لاتزیو در 
بازی یکشنبه شب در صدر جدول لیگ 
ایتالیا مانده است. رئال مادرید این فصل 
در لیگ قهرمانان به دست و پا افتاده و از 
پنج بازی اش تنها شش امتیاز گرفته تا در 
رده بیست و چهارم قرار بگیرد در حالی که 
آتالانتا با 11 امتیاز از پنج بازی در رتبه پنجم 

ایستاده است.
آتالانتا بدون شک در حال حاضر یکی از 
بهترین تیم های اروپا است و با 9 برد متوالی 
در رقابت های مختلف به این بازی می آید 
ازجمله پیروزی 2 بر یک جمعه شب مقابل 
میان که باعث شد از 15 بازی 34 امتیاز 
بگیرند. در لیگ قهرمانان هم سه برد و دو 
تساوی از پنج بازی به دست آورده است. تیم 
جان پیرو گاسپرینی مدافع عنوان قهرمانی 
لیگ اروپا است اما به نظر می رسد توانایی 
کارهای بزرگ در لیگ قهرمانان را دارد با توجه 
به عملکردی که در مرحله لیگ داشته و در 

آخرین بازی آن دهم بهمن میهمان بارسلونا 
خواهد بود.

بهترین بازی های این تیم در خارج از خانه 
بوده و دو تساوی بدون گل مقابل آرسنال 
و سلتیک در برگامو داشته، در حالی که 
در زمین شاختار دونتسک، اشتوتگارت و 
یانگ بویز 11 گل به ثمر رسانده است. آبی 
و سیاه ها اما در هفت بازی قبلی شان برابر 
رقبای اسپانیایی تنها دو برد داشته اند و این 
دومین دیدار این فصلشان با رئال مادرید 
است بعد از آنکه در سوپرجام اروپا تیم کارلو 
آنچلوتی با گل های فدریکو والورده و کیلیان 

امباپه به پیروزی رسید.
رئال مادرید با پیروزی روحیه بخش 3 بر 
صفر در زمین خیرونا که با یک بازی کمتر 
نسبت به بارسلونا، آنها را به دو امتیازی 
صدرنشین رساند، برای این مسابقه آماده 
شده هرچند عملکرد خوبی در این فصل 
لیگ قهرمانان نداشته و بعد از شکست 
شوکه کننده مقابل لیل در دو بازی آخرش 
مقابل میان و لیورپول بازنده بوده. رئال 
مادرید که در دو بازی باقیمانده خود بعد 
از مسابقه امشب به ترتیب میزبان ردبول 
سالزبورگ و میهمان برست خواهد بود، از 
38 بازی آخرش در خانه رقبای ایتالیایی 12 
برد، هشت تساوی و 18 باخت داشته اما در 
هشت بازی آخرش در ایتالیا برنده بوده و 
سلطان لیگ قهرمانان است با 15 قهرمانی 
که در این رقابت ها به دست آورده است. 

رئال مادرید در هر یک از 28 دوره اخیر لیگ 
قهرمانان به مرحله حذفی صعود کرده و اگر 
نتوانند راه خود را به مرحله بعد هموار کنند 
یکی از بزرگترین شگفتی های تاریخ این 

رقابت ها رقم می خورد.
این دو تیم عاوه بر سوپرجام امسال 
اروپا، یک بار هم در یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان فصل 2021-2020 با هم روبه رو 
شدند که رئال مادرید در مجموع دو بازی 
4 بر یک برنده شد. فرلان مندی گل پیروزی 
دیرهنگام بازی رفت در ایتالیا را زد قبل از آنکه 
در بازی برگشت کریم بنزما، سرخیو راموس 

و مارکو آسنسیو گل بزنند.

آتالانتا ایستاده در صدر
عقاب ها کابوس کونته شدند

ــیرین لاتزیو مقابل ناپولی در جام  ــه روز پس از پیروزی شـ سـ
حذفی و حذف کردن شاگردان کونته از مسابقات کوپا ایتالیا، 
پایتخت نشینان در هفته پانزدهم سری آ ایتالیا میهمان ناپولی 
ــتاو  ــار و درگیرانه، با گل گوسـ بودند و در پایان یک بازی پرفشـ
ایساکسن دانمارکی ناپل را فتح کردند. با این نتیجه، لاتزیو 
ــه امتیازی صدر جدول  ــد و به سـ در رده پنجم 31 امتیازی شـ
رسید و پس از چندین هفته حضور در صدر جدول، ناپولی 
ــری آ  ــین فعلی سـ ــید تا آتالانتا صدرنشـ را از این رده پایین کشـ
ایتالیا باشد. این در حالی است که کمتر کسی انتظار داشت 
لاتزیو با مارکو بارونی سرمربی فصل گذشته ورونا که چندان 
کارنامه پرافتخاری ندارد، نتایج درخشانی کسب کند اما حالا 
باید لاتزیو را یکی از مدعیان جدی حضور در مسابقات اروپایی 
ــنبه در  ــت. پس از این برد، لاتزیو روز پنجشـ فصل آینده دانسـ
یک جدال سخت، میهمان آژاکس در لیگ اروپا خواهد بود 
و سپس به مصاف یکی دیگر از مدعیان قهرمانی یعنی اینتر 
خواهد رفت. دو بازی ای که شاید نقش بسیار مهمی در تعیین 

سرنوشت فصل پرماجرای عقاب های پایتخت ایفا کنند.
ــت، حالا  ــری آ را در اختیار داشـ ــدول سـ ــه صدر جـ ــی کـ ناپولـ
ــاده تری  ــی برنامه بازی های سـ ــت متوالـ ــن دو باخـ پس از ایـ
ــت؛ با این حال اینتر با پیروزی  برای ادامه فصل خواهد داشـ
ــدار معوقه مقابل فیورنتینا، می تواند جای ناپولی را در  در دیـ
بالای جدول بگیرد و سومین باخت فصل ناپولی، همه چیز 
ــبت  ــت. البته که ناپولی به نسـ را برای این تیم تغییر داده اسـ
سایر رقبا، از امتیاز حضور نداشتن در سایر مسابقات داخلی 
و بین المللی برخوردار است و اکنون با تمرکز کامل، روی فتح 

اسکودتو در ادامه فصل تمرکز می کند.

پالمر اشک تاتنهامی ها را درآورد
لندن آبی تر از همیشه

ــی  ــنال مقابل فولام، چلسـ ــاوی غیرمنتظره آرسـ پس از تسـ
ــام در یکی از  ــت تا با پیروزی مقابل تاتنهـ ــت این را داشـ فرصـ
شهرآوردهای لندن، حضور خود در رده دوم جدول را تثبیت 
کند. بازی با دو گل زودهنگام تاتنهام میزبان روی اشتباهات 
ــی زود ثابت کرد که  ــی خیلـ ــد اما چلسـ مارک کوکوریا آغاز شـ
ــران زده تاتنهام  ــل، بالاتر از تیم بحـ ــا در این فصـ ــت آنهـ کیفیـ
ــت.  ــار خود به بازی برگشـ ــت و با حمات کوبنده و پرفشـ اسـ
ــا دو پنالتی پالمر و گل های  ــی بود که بـ ــت، این چلسـ در نهایـ
ــانچو و انزو فرناندز، با نتیجه 4-3 برنده این جدال  دیدنی سـ
تماشایی شد. حالا چلسی در پنج مسابقه آخر خود در تمامی 
ــیده و تنها لیورپول و منچسترسیتی  رقابت ها به پیروزی رسـ
ــکا در این فصل  ــر تیم آماده انزو مارسـ ــه پیروزی برابـ ــق بـ موفـ
لیگ برتر انگلیس شده اند. نتیجه فوق العاده ای که چلسی 
را با 31 امتیاز و بالاتر از آرسنال، در رده دوم لیگ برتر انگلیس 
قرار داده اما سرمربی ایتالیایی چلسی، اعتقاد ویژه ای به این 
موضوع دارد که نمی توان چلسی را در کنار آرسنال، لیورپول و 
منچسترسیتی در زمره مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی 
قرار داد. با این حال برای اولین بار از زمان پایان دوره حضور 
رومن آبراموویچ در چلسی و سرمایه گذاری مالکان امریکایی، 
ــد که می توان آبی های لندن را در جدول لیگ  به نظر می رسـ
جدی گرفت. در طرف مقابل، فوران خشم هواداران تاتنهام 
ــابقه و اشک های هیونگ مین سون در پایان  در جریان مسـ
ــتکوگلو  بازی، آینه ای تمام نما از وضعیت فعلی تیم آنژه پوسـ
ــی، در هفت بازی اخیر خود تنها  ــت. این تیم رده یازدهمـ اسـ
ــولا به پیروزی  ــران زده پپ گواردیـ ــیتی بحـ مقابل منچسترسـ
رسیده و آمار ضعیف 19 شکست در 40 مسابقه لیگ برتری را 
ــته است. وضعیتی که باعث افزایش انتقادها  بر جای گذاشـ
از سرمربی استرالیایی این تیم شده و حالا این سرمربی در 
دومین فصل حضور خود روی نیمکت تاتنهام، فشار هواداران 
و رسانه ها برای اخراج را بیش از هر زمانی احساس می کند. 
این در حالی است که بسیاری از هواداران تاتنهام و کارشناسان 
ــگاه تاتنهام  فوتبال انگلیس از جمله جیمی کرگر، مدیر باشـ
ــای ادامه دار دو دهه اخیر  ــی دنیل لوی را عامل ناکامی هـ یعنـ

این باشگاه می دانند.

رئال به روزهای اقتدار در اروپا برمی گردد
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لیورپول سرحال و شاداب از تعویق دربی 
مرسی ساید به خاطر شرایط آب و هوایی 
در بازی امشب مقابل خیرونا به دنبال 
ششمین برد در شش بازی لیگ قهرمانان 
است. مردان آرنه اسلوت به دلیل وزش 
بادهای سهمگین با سرعت 130 کیلومتر 
بر ساعت نتوانستند مقابل اورتون بازی 
کنند در حالی که حریف امشب باخت 

سنگینی برابر رئال مادرید متحمل شد.
اورتون و لیورپول قرار بود آخرین دربی 
لیگ در گودیسون پارک را در نخستین 
بازی این هفته لیگ برتر برگزار کنند اما 
طوفان دراگ این بازی را به زمان دیگری 
موکول کرد. حالا تیم اسلوت باید یک 
بازی وسط هفته دیگر را در سال 2025 
انجام دهد اما این تعویق خبر چندان 
بدی برای صدرنشین لیگ برتر نبود که 
همچنان نسبت به آرسنال و چلسی، 
نزدیک ترین تعقیب کنندگانش دست 

نیافتنی است.
میانه  در  نفسی  قرمزها  واقع،  در 
بازی های سخت لیگ برتر کشیدند 
بعد از تساوی سخت 3 بر 3 در زمین 

نیوکاسل که به هفت پیروزی متوالی تیم 
در رقابت های مختلف پایان داد اما روند 
شکست ناپذیری این تیم در خانه رقبا با 

مربیگری اسلوت را حفظ کرد.
با نگاه مثبت به این تساوی، لیورپول در 9 
بازی آخرش در همه رقابت ها بیش از یک 
گل زده و این روند شامل پیروزی 2 بر صفر 
مقابل رئال مادرید در دور پنجم بازی های 

لیگ قهرمانان نیز می شود.
لیورپول با دو امتیاز اختاف در صدر 
جدول لیگ قهرمانان قرار دارد و در 
بدترین حالت از صعود به مرحله پلی آف 
مطمئن شده است؛ حالا به دنبال ادامه 
روند موفقیت هایشان در ایبریا هستند 
با توجه به اینکه در دو بازی آخر خود در 
اسپانیا برنده بوده اند در حالی که در 
هشت بازی قبلی خود در این کشور بردی 
به دست نیاورده بودند. پیروزی های 
تیم های  برابر  اسپانیا  در  لیورپول 
قدرتمندتری نسبت به خیرونا بوده که 
نتوانسته فرم فوق العاده فصل قبل را 
تکرار کند، آنها فصل قبل در لالیگا سوم 
شدند اما جدایی بازیکنان تأثیرگذاری 

مانند آرتم دووبیک، ساوینیو، اریک 
گارسیا، یان کوتو و الکس گارسیا باعث 
تضعیف تیم میچل شده و با کسب 22 
امتیاز از 16 بازی در رده هشتم لالیگا 

جای گرفته اند.
میزبان امشب در نخستین حضور در 
لیگ قهرمانان با دشواری های حضور 
در بالاترین سطح رقابت باشگاهی 
اروپا مواجه شده و به جز برد 2 بر صفر 
مقابل اسلووان براتیساوا به پاری سن 
ژرمن، پی اس وی آیندهوون، فاینورد و 
اشتورم گراتز باخته است. تیم سی ام 
لیگ قهرمانان در بهترین شرایط میزبان 
لیورپول نیست چون این هفته با سه گل 
در همین ورزشگاه به رئال مادرید باخته 
بعد از آنکه در ضربات پنالتی به تیم دسته 
چهارمی لوگرونس باخت و از جام حذفی 

کنار رفت.
به هر حال قرمز و سفیدها قبل از باخت 
به رئال، سه برد پیاپی در خانه داشته و 
این به هواداران تیم برای نخستین بازی 
با لیورپول یا هر تیم انگلیسی دیگری 

روحیه می دهد.

دیدار صدرنشین و تیم سی ام لیگ قهرمانان

لیورپول سرحال بلای جان خیرونا

تقابل امشب لایپزیگ و استون ویا 
در آلمان، دیدار دو تیم در شرایط 
متفاوت است، اولی هر پنج بازی اش 
در لیگ قهرمانان را باخته و دومی با 
کسب 10 امتیاز از پنج بازی امیدوار 
اول  تیم  هشت  میان  در  است 
قرار بگیرد و مستقیم به مرحله 

یک هشتم نهایی صعود کند.
استون ویا شروع فوق العاده ای در 
لیگ قهرمانان داشت و سه بازی 
اولش را بدون گل خورده برد اما 
از دو بازی بعدی فقط یک امتیاز 
گرفت. در میانه یک بحران داخلی، 
ویا با یک گل به کاب بروژ باخت 
و بعد برابر تیم پرمصدوم یوونتوس 
به تساوی بدون گل تن داد. تیم 
اونای امری چهار کلین شیت در 
این پنج بازی داشته و تنها یک 
بار، امیلیانو مارتینس با یک پنالتی 
عجیب مغلوب شده است. ویا بعد 
از تساوی با یووه، به هشت بازی 
بدون برد در رقابت های مختلف 
پایان داد و در خانه برابر برنتفورد 

و ساوتهمپتون به پیروزی رسیده 
است. زننده گل پیروزی برابر بایرن 
مونیخ، جان دوران تنها گل بازی 
شنبه این هفته برابر ساوتهمپتون را 
به ثمر رساند و اگرچه از برتری شان 
استفاده کامل را نبردند اما سه امتیاز 

گرفتند. را 
دوران که به عنوان تعویضی طایی 
معروف شده، بهترین گلزن تیمش 
در لیگ قهرمانان با دو گل است و 
9 ضربه به سمت دروازه رقبا زده که 
بیشتر از همه هم تیمی هایش است 
با آنکه تنها 35 درصد از دقایق بازی 

ویا در زمین بوده است.
تیم امری به نیمه بالای جدول 
برگشته و حالا در شرایطی به آلمان 
می رود که با یک تساوی از کسب 
سهمیه پلی آف مطمئن می شود اما 
لایپزیگ برای اینکه شانسی برای 
صعود به مرحله بعد داشته باشد، 
فقط باید برنده از زمین خارج شود. 
چهار تا از باخت های لایپزیگ با 
ی  رقبا بر  برا ختاف  ا ین  کمتر

قدرتمند، اتلتیکومادرید، یوونتوس، 
لیورپول و اینترمیان بوده ضمن 
اینکه در دوره شش بازی بدون برد 
در ماه نوامبر 3 بر یک به سلتیک 

. ختند با
باخت برابر ویا طولانی ترین روند 
باخت تیم ایالت ساکسونی در لیگ 
قهرمانان و طولانی ترین روند باخت 
تیم های آلمانی از سال 2003 را رقم 
می زند زمانی که بایرلورکوزن هفت 
باخت پیاپی داشت. بنجامین ششکو 
ستاره لایپزیگ بوده که سه تا از چهار 
گل تیمش در لیگ قهرمانان را زده 
و این هفته هم گل زد تا تیم مارکو 
رز برابر هلشتاین کیل 2 بر صفر 

برنده شود.
به غیر از وضعیت اسفبار لیگ 
قهرمانان، لایپزیگ از 27 بازی آخرش 
در رقابت های داخلی تنها سه باخت 
داشته و 17 تا را برده است اما این 
باخت ها در پنج بازی آخرشان در 
لیگ بوده و رز زیر فشار است برای 

اینکه پاسخ منتقدانش را بدهد.

آخرین فرصت لایپزیگ

ویلا یک گام تا صعود

  سرمربی: 
گاسپرینی

کارنسکی
 جمشیدی

 هاین
 کولاسیناچ

 بلانووا
 درون

 ادرسون
 روجری
 دکتلر
 رتگی

 لوکمان

  سرمربی: 
آنچلوتی

کورتوآ
 واسکز
 شوامنی
 رودیگر
 گارسیا
 والورده
 بلینگام
 مودریچ
 رودریگو
 امباپه
 وینیسیوس

23:30
آتالانتا - رئال مادرید

  سرمربی: 
رز

گولاچی
 گیرترویدا

 سیوالد
 اوربان

 هنریکس
 بومگارتنر

 هایدارا
 فرمیرن

 نوزا
 ششکو

 اوپندا

  سرمربی: 
امری

مارتینس
 کش
 کنزا
 تورس
 دینیه
 کامارا
 تیلمان
 فیلوژن
 راجرز
 مک گین
 واتکینز

23:30
لایپزیگ - استون ویلا

رئال مادرید با خبرهای خوبی در آستانه این بازی مواجه 
شده. وینیسیوس جونیور که چهار بازی آخر تیمش را از 
دست داده زودتر از موعد برمی گردد و در فهرست این 
بازی قرار گرفته، او احتمالاً در ترکیب اصلی باشد. جود 
بلینگام هم با وجود تعویض در دیدار با خیرونا آماده این 
بازی است و رودریگو اگرچه بازی شنبه را از دست داد، به 
ترکیب برمی گردد. اما فرلان مندی مقابل خیرونا دچار 
مصدومیت عضلانی شد و جای خود را در دفاع چپ 
به فران گارسیا می دهد. ادر میلیتائو، داوید آلابا، دنی 

کارواخال و ادواردو کاماوینگا هم شرایط بازی را ندارند.

اخبار 
تیمی

آتالانتا برای بازی امشب جان لوکا اسکاماکا، داویده 
زاپا کاستا و خوان کوادرادو را در اختیار ندارد اما 
آخرین بازی لیگ برابر میلان با مصدومیتی برای این 
تیم همراه نبود. ماتئو رتگی فرم فوق العاده ای در این 
فصل دارد و در 21 بازی در رقابت های مختلف 14 گل زده 
و احتمالاً این مهاجم 25 ساله بعد از آنکه مقابل میلان 
از ابتدا روی نیمکت بود، به ترکیب اصلی برمی گردد. 
آدمولا لوکمان با 10 گل و پنج پاس گل و شارل دکتلر با 
5 گل و 9 پاس گل فصلی عالی را پشت سر می گذارند 

و مثلث هجومی میزبان امشب را تشکیل می دهند.

  سرمربی: 
میچل

گازانیگا
 مارتینس

 لوپس
 کرایچی

 گوتیرس
 مارتین
 رومئو

 آسپریا
 فان دبیک

 دانخوما
 میروفسکی

  سرمربی: 
اسلوت

کلهر
 الکساندر آرنولد
 گومز
 فان دایک
 رابرتسون
 گراونبرخ
 جونز
 صلاح
 سوبوسلای
 دیاس
 خاکپو

21:15
خیرونا - لیورپول



روی خط فوتبال

در آستانه بازی با استقلال خوزستان
به ذوبی ها پولی پرداخت نشد

ذوب آهن اصفهان باید در بازی حساسی مقابل 
استقلال خوزستان به میدان برود، این در حالی 
است که آنها در بازی جام حذفی موفق عمل 
کردند و البته هفته گذشته هم در رویارویی 
با شمس آذر به برد قاطعی دست پیدا کردند. 
بعد از کسب پیروزی ذوب آهن مقابل هوادار در 
جام حذفی قرار بود تا قبل از بازی با شمس آذر 
پاداش های ذوبی ها پرداخت شود که چنین 

اتفاقی عملی نشد. 
در ادامه فصل جاری فوتبال ایران در روز 11 آذر 
سال جاری، شاگردان ربیعی در چهارچوب دیداری 
از هفته یازدهم لیگ برتر با نتیجه 3 بر صفر از 
سد شمس آذر عبور کردند. با این دست فرمان، 
یک پاداش دیگر به جمع مطالبات بازیکنان 
سبزپوش اضافه شد که قرار بود تا بازی مقابل 
استقلال خوزستان پرداخت شود. در فاصله 
یک روز تا برگزاری دیدار گاندوها با آبی پوشان 
خوزستانی در هفته دوازدهم لیگ برتر، هنوز این 

پاداش ها پرداخت نشده است.
 

تفکری: وضعیت چمن ورزشگاه 
عجیب نیست

تیم فوتبال چادرملوی اردکان  که در چهارچوب 
هفته دوازدهم لیگ برتر میزبان آلومینیوم اراک 
خواهد بود، تمرینات خود را در یزد دنبال می کند. 
اما تصاویری از تمرین تیم چادرملو منتشر شد 
که نشان می داد زمین شماره دو ورزشگاه شهید 

نصیری یزد کیفیتی پایین دارد. 
چمن رنگ و رو رفته این زمین تقریباً به رنگ 
خاک درآمده و به زمین فوتبال ساحلی شباهت 

پیدا کرده است!
 امیرفرشاد تفکری رئیس هیأت فوتبال استان 
یزد، در مورد تیم هایی که روی زمین شماره 
دوی ورزشگاه شهید نصیری تمرین می کنند، 
می گوید: »فقط تیم های چادرملو و شهید قندی 
یزد روی این زمین تمرین می کنند که این اتفاق 
با استانداردهای فیفا و کنفدراسیون فوتبال 
آسیا مطابقت دارد. این شرایط زمین در هوای 
کویری یزد در فصل های پاییز و زمستان کاملاً 
طبیعی است و اصلاً عجیب نیست. تا زمانی که 
از چمن هیبریدی استفاده نکنیم، همین اتفاق 
رخ می دهد. این چمن متعلق به 20 سال پیش 
است و آن را سال آینده از نو کِشت می کنیم.«

اظهارات عجیب بازیکن خیبر
باخت با سه گل و ادعای بهتر بودن

خیبر خرم آباد در هفته یازدهم لیگ برتر با نتیجه 
سه بر یک برابر ملوان شکست خورد تا همچنان ۹ 
امتیازی بماند و در رده چهاردهم جدول قرار بگیرد. 
طاها طباطبایی در خصوص این شکست معتقد 
است: »پس از بازی همه ناراحت بودند اما حالا 
که جو آرام تر شده باید این را بگویم که اگر الان 
بازی را نگاه کنید، می بینید که ما بهتر از ملوان 
بودیم و موقعیت های بیشتری داشتیم و بدشانسی 
آوردیم که ۳ بر یک باختیم. این نتیجه اصلاً عادلانه 
نبود. شاید از بیرون این نگاه وجود داشته باشد که 

ما تحت فشار قرار گرفته ایم اما اینطور نیست. 
همان طور که دیدید ما استقلال را بردیم و پس 
از آن به شمس آذر باختیم؛ فوتبال اینطور نیست 
که یک تیم بزرگ را ببری و هفته های بعد تضمین 
شود و حتی ممکن است نتیجه عکس داشته 
باشد. با تمام قدرت پیش می رویم و اصلاً نگران 
نیستیم و مطمئنیم جایگاه خیبر خیلی بالاتر از این 
حرف هاست. صددرصد امسال در لیگ می مانیم و 
دنبال نتایج بهتر هستیم.« طباطبایی در خصوص 
ماندن تیمش در لیگ برتر می گوید: »قطعاً 
می مانیم. همه چیز دست خداست، اما ما تمام 
تلاش مان را می کنیم و امیدواریم. هواداران عزیز 

خیبر هم امیدوار باشند و حمایت کنند.«

5 فوتبال ایران سه شنبه   20  آذر 1403  شماره 7717

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

برنامه لیگ برتر

هفته دوازدهم
سه شنبه 20 آذر

17:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 
17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15
شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه 25 آذر
17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   
17:30   ............................................ ملوان- تراکتور
18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس

تاوان فوتبال 
بازی کردن را 

می پردازیم
شجاعی: بزن زیرش بلد نیستمشجاعی: بزن زیرش بلد نیستم

سرمربی جوان مس رفسنجان با اینکه 
می دانست چه تیمی را با چه شرایطی تحویل 
گرفته اما بدشانس هم بود که در شروع 
کار می بایست رودرروی استقلال و سپاهان 
قرار گیرد. با این حال کارش را آغاز کرد، با 
همان تفکری که از او انتظارش را داشتیم. 

برای مسعود شجاعی که اولین حضورش را 
روی نیمکت مس رفسنجان تجربه می کرد، 
خیلی اهمیت داشت که حداقل بازنده از 
زمین خارج نشود. به همین دلیل در طول 
هفته روی مسائل فنی و روحی شاگردانش کار 
کرد. اما یک مسأله را که معمولاً این تیم ها 
در مصاف با مدعیان اجرا می کنند را عملی 
نکرد؛ آن هم بازی کاملاً تدافعی و استفاده 
از ضدحملات است. کاری که ساکت الهامی 
در بازی مقابل پرسپولیس انجام داد، نتیجه 
گرفت و بعد از بازی هم به آن اذعان داشت: 
»بعد از گل طبیعی بود که بخواهیم از آن 
محافظت کنیم. شرایط سختی در هفته های 

گذشته داشتیم و مجبور بودیم اینطور بازی 
کنیم. دفاع کردن هنر است.«

اما در بازی مس رفسنجان با سپاهان انگار 
غیر از حامد لک روز، روز بازیکنان مس نبود. 
مدافعان این تیم به حدی اشتباه داشتند که 
شاید سرمربی سپاهان هم باورش نمی شد. 
در نهایت هم آنها سه گل خوردند و چند گل 
هم نخوردند و سپاهان با برتری 3 بر صفر به 
اصفهان برگشت. چهره مسعود شجاعی بعد 
از بازی کاملاً مشخص می کرد که انتظار این 
شکل بازی را نداشت. البته همان طور که 
در کنفرانس بعد از بازی هم اشاره کرد، برای 
ساختن تیمی که در تفکراتش وجود دارد، 

زمان می خواهد: »برای اینکه تیم را بسازی و 
شکل دهی و فلسفه ات را در تیم پیاده کنی، 
زمان  لازم است. من از همه بچه ها راضی ام و 
تک تک بازیکنان همه توان خود را گذاشتند و 

زحمتشان را کشیدند و از آ  نها ممنونم.«
او بعد از بازی و در رختکن رفتاری بسیاری 
حرفه ای و مدرن داشت و برخلاف خیلی از 
مربیان که برای فرار از شکست توپ را به 
زمین بازیکن و زمین و زمان می اندازند سعی 
در جمع کردن تیمش داشت. او مدعی است 
که در هر شرایطی تیمش باید فوتبال روی 
زمین را به نمایش بگذارد و به قول خودش 
فوتبال بزن زیرش را بلد نیست. اما انگار در 

لیگ ما بعضی وقت ها باید اینطور بازی کرد 
تا نتیجه گرفت.

شجاعی صدای اعتراض هواداران تیمش علیه 
بازیکنان را شنید اما اصلاً از اصول حرفه ای اش 
پا پس نمی کشد. تیم او در دو بازی آینده با 
هوادار و پرسپولیس روبه رو می شود. به همین 
دلیل آنها در رفسنجان مانده اند و دیروز یک 
بازی تدارکاتی برگزار کردند. آنچه که از تیم 
شجاعی در دو بازی اخیر شاهد خواهیم بود 
باز هم فوتبال تاکتیکی و زمینی، حتی مقابل 
پرسپولیس است. این همان چیزی است که 
او از شاگردانش خواسته و شکل تمریناتش هم 

همین طور است.

سپاهان در یک بازی حساس توانست 
مس رفسنجان را با قدرت از پیش رو 
بردارد، اما انگار زردپوشان اصفهانی بعد از 
این بلافاصله نگران بازی های آینده خود 
هستند چرا که مصدومیت برخی بازیکنان 
حسابی آنها را کلافه کرده است. این تیم 
حالا با چهار مصدوم در ترکیب خود 
روبه رو است. رضا اسدی که از مصدومیت 
عضلانی رنج می برد، احتمالاً تا دو روز دیگر 
در تمرینات حاضر خواهد شد. علاوه بر 

اسدی، ارشیا سرشوق هم در دیدارهای 
به دلیل مصدومیت  اخیر سپاهان 
مچ پا غایب بوده، آسیب دیدگی که 
هادی محمدی را نیز از ترکیب سپاهان 
خارج کرده است. همچنین مصدومیت 
صالح حردانی که در جریان دیدار مس 
رفسنجان اتفاق افتاد، جزئی است و 
مشکلی برای همراهی تیمش نخواهد 
داشت. با این وضعیت مصدومان سپاهان 
در بازی پیش رو در دسترس سرمربی 

فرانسوی طلایی پوشان خواهند بود و از 
این حیث کادر فنی سپاهان دغدغه ای 
ندارد. اما این وضعیت از نظر کارترون 
خیلی خوشایند نیست چرا که او معتقد 
است تیمش از لحاظ بدنی عقب است و 
به همین دلیل فشار تمرینات را افزایش 
داده است، تا جایی که این سرمربی روال 
تعطیلی تمرین بعد از مسابقات را لغو 
کرده و به جای آن تمرین ریکاوری برگزار 
می کند. این مربی فرانسوی، شکست 

سپاهان در برخی بازی ها را ناشی از 
ضعف بدنی آنها می داند و امیدوار است 
در فرصت های پیش رو بتواند تیمش 
را از این وضعیت خارج کند. هرچند 
کارترون به دنبال برطرف کردن ضعف 
تیمش است اما از طرف دیگر مصدومیت 
احتمالی بازیکنان با تمرینات فشرده هم 
می تواند سپاهان را دچار دردسر کند 
که البته کارترون در این مورد هم باید 

مراقبت کند.

 مصدومیت 
 و ضعف بدنی

دغدغه 
کارترون

فولاد از زیر بار غرامت به رحمتی فرار کرد نساجی از بیژن حیدری شاکی است
نساجی در چهارچوب دیدارهای هفته یازدهم لیگ برتر 
مقابل پرسپولیس به برتری یک بر صفر رسید و نخستین 
پیروزی خود در این فصل را کسب کرد. البته این پیروزی 
که شاگردان ساکت الهامی را از قعرنشینی جدا کرده و در 
رتبه سیزدهم قرار داد، تلفات زیادی برای قائمشهری ها 
داشت. اخراج الکساندر مرکل، آرمین سهرابیان و 
نصرالله خواجه گیری، سرپرست نساجی از عواقب این 
بازی سخت و دشوار برای نساجی بود. در این میان 
کادر مدیریتی نساجی و سرمربی تیم اعتقاد دارند بیژن 
حیدری به عنوان داوری باتجربه می توانست با مدیریت 
اتفاقات، به این راحتی کارت قرمز خود را از جیب بیرون 
نیاورد. حیدری برای کنترل بازی سراغ ساده ترین راه 
یعنی نشان دادن کارت قرمز رفت تا شیرینی برد نساجی 
با از دست دادن این ۲ بازیکن تأثیرگذار سرپرست تیم 
و محرومیت آنها در بازی با خیبر تا حدی کم شود. 
نساجی به عنوان یک باشگاه خصوصی در شرایطی قرار 
دارد که یک اشتباه و حتی یک تصمیم به ظاهر ساده هم 

ممکن است به معنای از بین رفتن صدها میلیارد هزینه 
یک شخص تمام شود و در این حالت افرادی مثل رضا 
حدادیان کمتر به سرمایه گذاری در این فوتبال رغبت 
خواهند داشت. حالا مازندرانی ها از حیدری گلایه دارند و 
از طرق مختلف این ناراحتی را به گوش داور بازی نساجی 

و پرسپولیس می رسانند.

 در روزهایی که باشگاه فولاد به دنبال انتخاب سرمربی جدید 
خود بود، مذاکراتی با مهدی رحمتی صورت گرفت تا او به 
عنوان جانشین خوان ایگناسیو مارتینز انتخاب شود. طرفین 
حتی به توافقاتی نیز دست پیدا کردند اما فشار هواداران فولاد و 
مخالفت آنها با انتخاب رحمتی، منجر به منتفی شدن حضور او 
در اهواز شد. در شرایطی که رحمتی حتی برگه قرارداد خودش 
را نیز امضا کرده بود اما حملات و انتقادها به انتخاب این مربی 
به حدی سنگین بود که مدیریت فولاد عطای کار با رحمتی را به 
لقایش بخشید و ضمن عذرخواهی از او، سکان هدایت تیم را 
موقتاً به احمد آل نعمه سپرد و کمی بعد هم عبدالله ویسی را به 
عنوان سرمربی رسمی اعلام کرد. با این حال، رحمتی نسبت 
به اتفاقات رخ داده معترض بود و با طرح شکایتی، خواستار 
دریافت غرامت از باشگاه فولاد شد. در برخی از خبرها آمده 
بود که سرمربی فعلی هوادار خواستار دریافت سیزده میلیارد 
تومان بوده و در برخی اخبار دیگر نیز ذکر شده بود که رحمتی 
قرار بوده 6 میلیارد به ازای نیم فصل دوم فصل قبل و 15 میلیارد 
برای فصل کنونی دریافت کند. حالا نیز کمیته وضعیت رأی 

ح زیر صادر و شکایت  خود درخصوص این پرونده را به شر
از پرداخت  سرمربی هوادار را نپذیرفته است تا فولادی ها 
مبلغ سنگینی فرار کنند. در این حکم آمده است: »با توجه 
به شکایت سیدمهدی رحمتی از باشگاه فولاد، کمیته وضعیت 
نسبت به دعوی خواهان قرار رد صادر کرد.« مهدی رحمتی این 

روزها در تیم هوادار وضعیت خوبی ندارد.

مصاف  به  حالی  در  اردکانی ها 
اراکی ها در هفته دوازدهم خواهند 
رفت که دو بازی گذشته خود را با 
باخت پشت سر گذاشته اند. آنها 
در جام حذفی مقابل ملوان شکست 
خوردند و در هفته یازدهم لیگ 
برتر هم مقابل تراکتور صدرنشین 
بازی را واگذار کردند. اما شاگردان 
اخباری وضعیت خوبی در جدول 
آنها در اولین  رده بندی دارند، 
حضورشان در لیگ برتر، عملکرد 
قابل قبولی داشته اند و توانسته اند 
با 17 امتیاز در رده ششم جدول 
قرار بگیرند که به نظر می رسد 
برای تیمی مثل چادرملو، جایگاه 
بسیار خوبی است که البته آنها به 
طورحتم تلاش خواهند کرد این 
جایگاه را تا آخر فصل حفظ کنند. 
این در حالی است که حریف این 
هفته اردکانی ها، یعنی آلومینیوم 
4 پله از چادرملو پایین تر قرار دارد 
13امتیازی هستند. شاگردان  و 

مجتبی حسینی از چهار بازی اخیر 
فقط یک مساوی داشته اند، آنها 
از جام حذفی حذف شدند و در 
رویارویی آخر خود مقابل گل گهر 
هم به نتیجه مساوی رضایت دادند. 
اردکانی ها به طور حتم در بازی 
خانگی خود به دنبال سه امتیاز 
خواهند بود، که البته اراکی ها هم 

می خواهند از این وضعیت خارج 
شوند. شاگردان حسینی به خوبی 
می دانند که در بازی بیرون از خانه 
برد مقابل حریف کارسختی است 
اما شاید آنها به یک امتیاز هم قانع 
باشند، هر چند یک امتیاز خیلی 
جایگاه آنها را تغییر نخواهد داد. این 
بازی در ورزشگاه شهید نصیری و در 

در قالب اولین روز هفته دوازدهم 
لیگ برتر فوتبال کشورمان امروز 
استقلال خوزستان میزبان ذوب آهن 
اصفهان خواهد بود. استقلال 
خوزستان برعکس فصل گذشته 
در این فصل از رقابت ها عملکرد 
بسیار خوبی داشته و حالا در رده 
هفتم جدول رده بندی ایستاده 
است چیزی که شاید کمتر کسی 
می توانست آن را پیش بینی بکند. 
وضعیتی که شاگردان میودراگ 
بوژوویچ قصد دارند در این بازی هم 
ادامه دهند و بتوانند در رویارویی 
با ذوب آهن به سه امتیاز برسند. 
با این وضعیت قیمت بازیکنان 
استقلال خوزستان حسابی بالا رفته 
و در این روزها بازیکنانی مثل بیفوما 
و ساویو روبرتو حسابی مشتری پیدا 
کرده اند، استقلالی های خوزستان 
از جام حذفی حذف شدند، اما در 
هفته یازدهم به یک پیروزی خوب 
مقابل هوادار دست پیدا کردند. 

در مقابل ذوب آهن هم وضعیت 
خوبی دارد و این تیم با وجود 
فراز و فرودهایی که داشته حالا 
با 13 امتیاز در رده یازدهم جدول 
رده بندی قرار دارد. آنها در روزی که 
احساس می شد وضعیت مناسبی 
ندارند در هفته یازدهم توانستند با 
قدرت شمس آذر قزوین را با سه گل 

شکست دهند. این بازی به جهت 
فنی قطعاً می تواند رضایت هواداران 
دو تیم و بویژه هواداران حاضر در 
ورزشگاه غدیر اهواز را برآورده کند. 
البته اصفهانی ها در حضور هواداران 
استقلال خوزستان روز سختی را 
پیش رو خواهند داشت. این بازی 

ساعت 17:30 برگزار می شود.

چادرملواردکان – آلومینیوم اراک، ساعت17:30

اردکانی ها سه امتیاز را می خواهند
استقلال خوزستان – ذوب آهن، ساعت17:30

استقلال قیمتش را بالاتر می برد

گزارش

جعفر برزگر
خبر نگار
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نگاه فنی

خ اردوگاه سر

باخت به نساجی تقصیر گاریدو نبود
گاریدو باید بماند و من اعتقاد ندارم یک مربی را با 
دو باخت در لیگ برتر باید برکنار کنیم چون ما باید 
این را هم در نظر بگیریم که با گاریدو به صدر رفتیم 
به همین دلیل باز هم می توانیم صدر جدول را از 

آن خود کنیم و به شرایط ایده آل برسیم.
پرسپولیس باخت بدموقعی متحمل شد و شرایط 
رسیدن به صدر را از دست داد اما من مشکل تیم 
و این باخت را گاریدو نمی دانم چون معتقدم ما 
با همین سرمربی موفق شده بودیم نتایج خوبی 
در لیگ برتر بگیریم. من اشکال کار را در نوع بازی 
کردن و تاکتیک سرمربی نساجی می دانم که 
دائم بازیکنانش را ترغیب به وقت تلف کردن به 
اشکال مختلف می کرد و سعی در متوقف ساختن 
و از ریتم انداختن حملات پرسپولیس داشت که 
به خواسته اش هم رسید و بازیکنان و سرمربی 
پرسپولیس را با اعتراض های زیادش که اکثراً هم 
بی مورد بود،  عصبی کرد. مثلاً روی یک اوت چند 
دقیقه وقت پرسپولیس را گرفت و در نیمه اول به 
جای ده دقیقه زمان تلف شده باید 17-18 دقیقه 
وقت تلف شده محاسبه می شد که آنها را خیلی 
کم محاسبه کرد. من حق را به گاریدو می دهم 
که چنین فوتبالی ندیده باشد و واقعاً نتواند برای 
B روش بازی نساجی و حربه سرمربی اش پلن
داشته باشد. عجیب است که در نیمه دوم بازیکنان 
نساجی خودشان به هم می خوردند و از هر روشی 
برای متوقف شدن زمان بازی استفاده کرده و به 
نظرم چرک بازی می کردند که اصلاً درست نیست.
قبول دارم که پرسپولیس باید به هر شکل ممکن 
برنده و برای هر تاکتیک حریف، ضدتاکتیکی داشته 
باشد اما شاید بازیکنان پرسپولیس خیلی نسبت به 
تاکتیک حریف توجیه نبودند. البته شاید در نیمه 
دوم طبیعی بود تیم نساجی که جلو افتاده اقدام 
به وقت تلف کردن کند و کار به گونه ای باشد که 
سرمربی حریف کارهایی انجام دهد که سرمربی و 

بازیکنان پرسپولیس غافلگیر شوند.
همچنین به نظرم در بیرون زمین و داخل زمین 
بازیکنان تمرکز لازم را نداشتند که این مسأله در 
بازی مقابل نساجی دیده شد. این مسأله شامل 
سروش هم می شد هر چند ممکن است مطالب 
فنی خیلی خوب انتقال پیدا نمی کند یا اینکه 
بازیکنان خیلی خوب تاکتیک های مدنظر مربی 

را اجرا نمی کنند.

گزینه جدید برای آنالیزوری
برخی منابع خبری نوشته اند گاریدو نام مسعود 
عالی پور آنالیزور سابق پرسپولیس در زمان علی 
دایی را هم به حسین بادامکی اعلام کرده تا در 
صورت موافقت، زمینه حضور او در پرسپولیس 
فراهم شود اما شنیده می شود باشگاه پرسپولیس 
با این گزینه مخالف است. عالی پور در حال 
حاضر در کادر فنی تیم ملی جوانان در کنار 

حسین عبدی حضور دارد.

لوکاس شاید تا نیم فصل بیرون بماند
بر اساس اعلام کادر پزشکی پرسپولیس به 
گاریدو، لوکاس ژوائو که از ناحیه کشاله دچار 
کشیدگی شده در دیدار مقابل ملوان نیز 
تیمش را همراهی نخواهد کرد و حتی احتمال 
دارد تا پایان نیم فصل، از ترکیب تیمش دور 
بماند. پرسپولیس در این فصل با مصدومیت 
زیادی مواجه شده که شاید دشوارترینش 
برای ایوب العملود و اوستون اورونوف پیش 
آمد اما دیگر بازیکنان نظیر حسین کنعانی، 
فرشاد فرجی، امید عالیشاه و… هم با آن 

درگیر بودند.

درویش نبود گاریدو رفت
گاریدو روز یکشنبه با حسین بادامکی جلسه ای را 
برگزار کرد اما دیروز به دیدار رضا درویش رفت 
و البته با توجه به غیبت مدیرعامل پرسپولیس 

موفق به برگزاری جلسه با او نشد.
گاریدو تنها ۲۰ دقیقه بعد از حضور در باشگاه 
پرسپولیس ساختمان این باشگاه را ترک کرد و 
بدون گفت وگو با خبرنگاران، راهی محل تمرین 

تیمش شد.

تمرین در حضور معاون باشگاه
سرخپوشان پایتخت تمرین دیروز را در حضور 
حسین بادامکی مدیر امور ورزشی باشگاه از ساعت 
11 در ورزشگاه شهید کاظمی و زیر نظر کادر فنی 

برگزار کردند.
تمرین راندو در قالب سه گروه استارت خورد. 
دقایق ابتدایی تمرین با بارش باران همراه شد 
و قرمزپوشان در هوای نسبتاً سرد ورزشگاه شهید 

کاظمی تمرین یک ساعته ای را انجام دادند.
در بخش های بعدی تمرین شوتزنی به سمت 
از جناحین و مرور برنامه های  ارسال  دروازه، 

تاکتیکی در دستور کار قرار گرفت.
لوکاس ژوائو و امید عالیشاه کماکان به دلیل 
مصدومیت، غایبان تمرینات هستند و میلاد 
محمدی هم با توجه به مرخصی که از کادر فنی 
گرفته است از امروز به تمرینات تیم اضافه 

شد. خواهد 
 

 ادعای سرمربی در کنفرانس خبری غلط درآمد
 بهترین شروع 5 فصل اخیر متعلق به یحیی

چرا پورعلی گنجی نیمکت نشین شد؟
گاریدو از مدافعانش بزن زیرش می خواهد!

پس از بازی اخیر پرسپولیس مقابل 
نساجی، گاریدو در نشست خبری به 
نکته ای جالب اشاره کرد و گفت: »قبل 
از بازی اعلام کردند در این 5 سال اخیر 
تا اینجای فصل ما بیشترین امتیاز را 
گرفته ایم!« این ادعا با توجه به آمارهای 
موجود نیاز به بررسی دقیق تری دارد و در 
این مطلب به تفکیک امتیازات کسب 
شده در ده بازی اول لیگ را نمایش 

گذاشته ایم. در پنج فصل اخیر، تیم 
پرسپولیس در پایان ده بازی اولیه به 

امتیازات زیر دست یافته است:
* لیگ بیست و سوم: 19 امتیاز
* لیگ بیست و دوم: ۲1 امتیاز
* لیگ بیست و یکم: 19 امتیاز

* لیگ بیستم )بدون احتساب دیدار 
معوقه(: 18 امتیاز

* لیگ نوزدهم: 19 امتیاز

در حالی که گاریدو امسال با کسب 
۲۰ امتیاز در ده بازی ابتدایی، در حال 
حاضر در رده دوم این جدول)ده بازی 
ابتدایی فصل پرسپولیس( قرار دارد و 
ادعای وی مبنی بر »بهترین« شروع 
غلط بوده است چرا که تیم تحت 
هدایت گل محمدی در لیگ بیست و 
دوم توانسته بود در پایان هفته دهم ۲1 
امتیاز کسب کند و از این حیث، بهترین 
شروع را در 5 فصل اخیر ثبت کرده بود. 
بدین ترتیب این ادعا که شروع کنونی 
گاریدو در ده بازی ابتدایی »بهترین« 
در 5 فصل اخیر است، با توجه به آمار 
موجود رد می شود و به نظر می رسد که 
واژه »بهترین« که گاریدو به کار برد، به 
نوعی تحت تأثیر فشار ناشی از شکست 
و نیز واکنش های هواداران به کار گرفته 
شده است. این دومین باری است که 
ادعاهای گاریدو با واقعیت های موجود 
در تناقض قرار می گیرد که نشان دهنده 
نیاز به تجدیدنظر در آمارهایی است که 
این مربی و مشاورانش درباره لیگ دارند.

در هفته های اخیر تیم پرسپولیس 
شاهد تغییرات قابل توجهی در 
ترکیب خود بوده اما مدافعان 
میانی این تیم معمولاً کمتر زیر تیغ 
تغییرات گاریدو رفته اند. زوج خط 
دفاعی پرسپولیس در بازی های 
اخیر حسین کنعانی و گولسیانی 
بوده اند که مورد اعتماد سرمربی 
این تیم قرار گرفته اند آن هم در 
حالی که در بازی های اخیر ضعف 
خط دفاعی یکی از نکات مشهود 
در ترکیب پرسپولیس بوده و این 
تیم مقابل الشرطه و نساجی در 
بود.  ناکام  کلین شیت  کسب 
بسیاری از هواداران نگران عملکرد 
دفاعی این دو بازیکن هستند و از 
خود می پرسند چرا مرتضی پورعلی 
گنجی، مدافع کلیدی و با تجربه 
تیم، که به تازگی از مصدومیت 
برگشته، در ترکیب اصلی حضور 
ندارد یا خیلی کم بازی می کند؟

براساس اطلاعات اختصاصی ما، 

دلایل عدم استفاده از مرتضی 
پورعلی گنجی به سبک خاص گاریدو 
برمی گردد؛ مرتضی به عنوان یک 
مدافع، گرایش ذاتی به بازیسازی 
از عقب زمین دارد و عموماً به دنبال 
پاس های دقیق و بازی سازی است. 
او به خوبی می تواند توپ را از دفاع 
به خط حمله منتقل کند و در این 
زمینه مهارت های بالایی دارد اما 
گاریدو تمایلی به بازیسازی از عقب 
زمین نداشته و از مدافعان تیمش 
می خواهد تا توپ ها بلند به سمت 
مهاجمان ارسال شود. این موضوع 
در دیدار پرسپولیس مقابل الشرطه 
بسیار مشهود بود و به نظر می رسد 
که برخلاف سبک رایج اسپانیایی، 
گاریدو ترجیح می دهد توپ ها به 
صورت بلند از خط دفاعی ارسال 

 . ند شو
این اختلاف در سبک بازی بین 
گاریدو و مرتضی باعث شده که 
مربی پرسپولیس از این مدافع 

یک گزینه  به عنوان  باتجربه 
اصلی استفاده نکند و در عوض، 
او تمرکز بیشتری روی بازیکنانی 
دارد که با فلسفه و استراتژی او 
سازگاری بیشتری دارند. مرتضی 
که در گذشته به عنوان یک مدافع 
بازیساز از عقب زمین عمل می کرد، 
حالا در این ساختار به حاشیه رفته 
و این موضوع نه تنها به لحاظ فنی، 
بلکه به لحاظ روحی نیز برای او 

چالش زا بوده است.

بق  سا فع  ا مد ی  نورمحمد رضا 
پرسپولیس معتقد است تغییرات در 
دو پست دافع میانی و خط حمله 
باید زیاد نباشد و این نکته را به ضرر 

پرسپولیس می داند.

تغییرات زیاد گاریدو را تأیید 
می کنید؟

در اینکه فشار بازی در چند جام روی 
بازیکنان زیاد است مربی حق دارد 
اما این تغییرات در خط حمله و خط 
هافبک و خصوصاً خط دفاع جواب 

نمی دهد و به تیم لطمه می زند.

 بعضی ها معتقدند گاریدو 
باید برکنار شود.

این  به نظرم هنوز زود است در 
خصوص تصمیم بگیریم و حداقل 
باید تا نیم فصل به این مربی فرصت 
بدهیم ضمن اینکه شرایط پرسپولیس 
آن قدر بد نیست که خیلی ناامید 
باشیم چون فاصله خیلی کمی با 
صدر جدول داریم و باید امیدوار 
باشیم چه بسا که دیدیم استقلال 
هم چندین هفته بد بود و نتیجه 
نمی گرفت اما سرمربی این تیم 
شرایط را رفته رفته بهتر کرد. فکر 
می کنم در خصوص گاریدو نباید 
احساسی تصمیم بگیریم و بگوییم او 
باید برود. اگر مربی ایرانی یا خارجی 
بیاوریم قطعاً می گوید، تیم را من 
نبستم و با اولین باخت بهانه های 

مختلفی خواهد آورد.

به عنوان مدافع میانی 
در رابطه با خط دفاعی 

پرسپولیس چه نظری دارید؟
کلاً معتقدم تغییرات در دفاع میانی 
درست نیست و نفرات پشتی این 
مدافعان و پوشش آنها خیلی مهم 
است که باید به خوبی رعایت شود. 
در خط دفاع میانی ما بهترین های 
ایران را در اختیار داریم ضمن اینکه 
مدافعانی مانند فرجی را هم داریم که 
می تواند در پست غیرتخصصی دفاع 
راست بهترین نمایش را ارائه دهد یا 
در مورد میلاد هم خیلی مهم است 
که بازیکن پشت سری اش به بهترین 

شکل او را پوشش دهد.
قبول دارید که پرسپولیس جدا 

از دو سه بازی این فصلش در 
سایر بازی هایش صلابت لازم 

را نداشته؟

من فکر می کنم خیلی نباید به 
پرسپولیس حمله کرد و این تیم را 
تحت فشار قرار داد چون در حال 
حاضر در رده سوم جدول قرار دارد 
از کارها را در  و قادر است خیلی 
هفته های دیگر انجام دهد ضمن 
اینکه از دست دادن چند بازیکن 
فیکس فصل قبل که سه تا از آنها در 
تیم های دیگر بازی کرده اند و جدایی 
چند بازیکن دیگر هنوز تبعاتش به 
شکل کامل از بین نرفته است. ازطرف 
دیگر باخت مقابل نساجی به نظرم 
تا حدودی هم اتفاقی و دور از انتظار 
بود که ممکن است برای هر تیمی در 

طول فصل پیش بیاید.
قبول دارید نرسیدن به 
ترکیب ثابت تیم بعد از 

سپری شدن چندین هفته از 
بازی های تیم و حضور در سه 

جام عجیب است؟

تیم دست گاریدو  شاید ترکیب 
آمده اما سیستم مدنظرش در تیم 
جواب نداده به همین دلیل با تغییر 
بازیکنان قصد دارد آنها را در سیستم 

دلخواهش امتحان کند.
در خصوص بازی خارج از 

خانه مقابل ملوان چقدر به 
نتیجه گیری امیدوارید؟

است  خوبی  تیم  امسال  ملوان 
که بازیکنان سرباز خوبی مانند 
نورافکن یا محمد عمری و... را به 
جمع بازیکنانش اضافه کرده و از 

مربی و مدیر فوتبالی خوبی هم بهره 
می برد که خیلی در موفقیت این تیم 
تأثیر گذار بوده اند اما هر بازی با بازی 
دیگر فرق می کند و شرایط خاص 
خودش دارد. برای بازی مقابل ملوان 
هم اگر بحث روحی-روانی بازیکنان 
تیم بالا برود حتماً تیم پرسپولیس 
در بهترین شرایط تیم قرار خواهد 
گرفت. با برد مقابل ملوان شرایط 
خیلی بهتر خواهد شد و امیدوارم 
باخت دیگری رقم نخورد که در آن 

صورت شرایط سخت خواهد شد.

تغییرات در دفاع میانی درست نیست

نورمحمدی:جدایی ستاره ها ضربه بدی به پرسپولیس وارد کرد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

در جلسه سرمربی و معاون ورزشی چه گذشت؟

بازی با سپاهان آخرین فرصت گاریدو
شامگاه یکشنبه، جلسه ای کلیدی 
و مهم در باشگاه پرسپولیس بین 
حسین بادامکی، معاون ورزشی این 
باشگاه و گاریدو، سرمربی اسپانیایی 
تیم برگزار شد. این جلسه به دلیل 
حضور رضا درویش، مدیرعامل باشگاه 
در بیمارستان برای عیادت از هواداران 
سانحه دیده، در غیبت مدیرعامل 
باشگاه صورت گرفت و بدون شک 
می توانست تأثیرات قابل توجهی بر 
آینده تیم پرسپولیس و روند فنی آن 

داشته باشد.
یکی از محورهای اصلی این جلسه، 
بازگشت  و  تیم  وضعیت  رسی  بر
از اعضای  »مهرداد خانبان« یکی 
سابق کادرفنی بود که از سوی حسین 
بادامکی مطرح شد اما با این حال، 
گاریدو باز هم زیر بار بازگشت او نرفت 
و تأکید کرد که این درخواست خارج 
از اختیارات باشگاه است و مدیران این 
تیم نمی توانند در امور فنی دخالت 
کنند. او رسماً اعلام کرد که این 
موضوع در حیطه اختیارات بادامکی 
نیست و ترجیح می دهد که هرگونه 
تغییر در کادر فنی از سمت خودش 

انجام شود. 
فنی  افت  به  واکنش  در  گاریدو 
پرسپولیس در پی نبود یک آنالیزور 
اختصاصی اعلام کرد اگر تیمش 
نیاز به آنالیزور داشته باشد، ترجیح 
می دهد از هموطنان خودش یک نفر 
دیگر به کادرفنی اضافه شود اما باشگاه 
پرسپولیس بر استفاده از آنالیزورهای 
بومی تأکید دارد و نمی خواهد زیر 
بار پرداخت حقوق دلاری برای یک 

آنالیزور برود.
در ادامه حسین بادامکی به گاریدو 
تیم در شرایط  که  کرد  یادآوری 
حساسی بسر می برد و نیاز به اصلاح 

روند دارد.
 بدین ترتیب، اولتیماتومی به او داده 
شد که براساس آن، تنها تا بازی با 
سپاهان فرصت دارد تا تغییرات مثبت 
قابل مشاهده ای در عملکرد تیم ایجاد 
کند و در غیر این صورت، باشگاه 
مجبور خواهد شد که تصمیمات 
جدی تری در خصوص کادر فنی اتخاذ 

. کند
با وجود مصاحبه نرم معاون ورزشی 
باشگاه بعد از این جلسه و اعلام 
حمایت کلامی از سرمربی اسپانیایی 
وی  ر فشارها  که  است  مشخص 
گاریدو افزایش یافته و احتمالاً او با 
چالش های جدی مواجه خواهد شد.

واکنش بادامکی به شایعات درباره برکناری گاریدو

ضعف داریم اما حمایت می کنیم
حسین بادامکی در مورد شایعاتی که پیرامون تغییرات 
احتمالی در کادر فنی و جابه جایی سرمربی تیم در فضای 
ح شده، گفت: این حجم از خبرهای  مجازی و رسانه ای مطر
نادرست در نوع خودش عجیب است. کجای دنیا با یک 
باخت و مساوی سرمربی را عوض می کنند. یکی از فاکتورها 
و ویژگی های مهم قهرمانی های پیاپی پرسپولیس در 
سال های اخیر حفظ ثبات بوده است. اگر قرار بود با هر 
باخت یا تساوی سرمربی عوض شود که قطعاً پرسپولیس 

به این جایگاه بزرگ و دست نیافتنی نمی رسید.

معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس اضافه کرد: ما هم 
قبول داریم که ضعف هایی وجود دارد اما فراموش 
نکنیم که پرسپولیس تغییرات زیادی در مجموعه تیمی و 
کادر فنی اش داشته و گاریدو برای احاطه کامل به شرایط 
بازیکنان و فوتبال ایران نیاز به زمان بیشتری دارد. برهمین 
اساس سیاست باشگاه پرسپولیس در این مقطع حمایت 

کامل از کادر فنی و تقویت تیم است.
بادامکی گفت: برای هر تیمی در فوتبال دنیا دوران 
فراز و فرود وجود دارد و پرسپولیس هم از این قاعده 

مستثنی نیست. بازیکنان پرسپولیس به این حد از تجربه 
رسیده اند که تحت تأثیر حواشی و شایعات مجازی قرار 
نگیرند و هرچه سریع تر شرایط را به نفع مجموعه تیم 
برگردانند. به عنوان کسی که بازیکنان و مجموعه تیم 
را همراهی می کند تردید ندارم که تک تک بچه ها تمام 
توان خود را برای موفقیت پرسپولیس و رضایت هواداران 
به کار خواهند گرفت. از این رو تردیدی وجود ندارد که 
بازیکنان در ادامه لیگ و دو رقابت باقیمانده در لیگ 
الیت آسیا تمام توان خود را برای موفقیت پرسپولیس به 

کار خواهند گرفت.
بادامکی در پایان گفت: از این رو امیدوار به حمایت 
کامل هواداران واقعی پرسپولیس هستیم که همواره 
نشان داده اند در سخت ترین شرایط از تیم محبوب شان 
حمایت می کنند. پرسپولیس در تمام سال های گذشته 
نشان داده با حمایت حداکثری هواداران متعصب و 
همیشه همراهش دست به چه کارهای بزرگی زده و این 
فصل نیز مطمئن باشید با حمایت هواداران دست به 

کارهای بزرگتری خواهد زد.

گزارش یک

سوال و جواب

 حمایت از سرمربی 
در جلسه هیأت مدیره

ه  شگا با ه  یر مد ت  هیأ
پرسپولیس دیروز با حضور 
اعضا و مدیرعامل تشکیل 
جلسه داد که در این جلسه 
ه  شگا با مختلف  ئل  مسا
امور ورزشی، حقوقی،  در 
از  پس  اقتصادی  و  مالی 
مورد  رش ها  گزا ع  ستما ا
گفت و گو و تبادل نظر قرار 
گرفت. مهم ترین موضوع 
این جلسه، مسأله ابقا یا 
اخراج کارلوس گاریدو بود 
که اعضای هیأت مدیره با 
اکثریت قاطع تصمیم به 
ادامه کار او گرفتند که نمود 
مصاحبه  ر  د تصمیم  ین  ا
حسین بادامکی هم دیده 
می شود. نکته مهم اینکه 
اختیار اضافه کردن آنالیزور 
س  لو ر کا ن  ا خو ه  برعهد
گاریدو گذاشته شد تا باتوجه 
به مخالفت او با بازگشت 
مهرداد خانبان، این موضوع 

تقریباً منتفی شود.



اردوگاه آبی

معرفی اسپانسر استقلال
استقلال در فصل جاری اسپانسرهایی را از طریق 
پیراهن خود تبلیغ کرده که این اسپانسرها مرتبط 

با هلدینگ خلیج فارس هستند. 
طبق اطلاعات منتشر شده در سایت کدال، 
شرکت پارک های پتروشیمی افق خلیج فارس 
به عنوان اسپانسر پشت پیراهن استقلال معرفی 
شده است و آبی ها باید این شرکت را تبلیغ 

. کنند
 

بلیت فروشی دیدار استقلال و مس 
آغاز شد

استقلال در مرحله یک شانزدهم نهایی جام 
حذفی باید با تیم مس کرمان مصاف دهد. این 
بازی چهارشنبه در ورزشگاه شهدای قدس تهران 
برگزار خواهد شد. از روز گذشته بلیت فروشی 
مربوط به این بازی شروع شده و قرار است تا یک 
روز قبل از بازی نیز ادامه یابد. با توجه به ظرفیت 
8 هزارنفری ورزشگاه شهدای شهرقدس پیش بینی 
می شود که در این بازی که از حساسیت قابل 
توجهی نیز برخوردار است، تماشاگران سکوهای 
ورزشگاه شهدای شهر قدس را به نفع استقلال پر 
کنند. طبق قوانین 10 درصد از فضای ورزشگاه نیز 

به تیم میهمان تعلق خواهد گرفت.

سیلوا مأمور گلزنی

موسیمانه از سیلوا، مدافع برزیلی خواسته در گلزنی 
نیز به استقلال کمک کند. قبل از بازی با فولاد، 
سرمربی استقلال بار دیگر از سیلوا خواسته بود که 
زمان ارسال کرنرها یا ضربات کاشته حتماً در محوطه 
هجده قدم حریف حاضر شود. سرمربی استقلال 
از بازیکنانی همچون جلالی و رضاییان خواسته 
در صورت لزوم و جلو رفتن سیلوا جای خالی او را 
پوشش دهند. این مأموریت در بازی های بعدی نیز 

به اجرا گذاشته خواهد شد.
 

محرومیت هواداران استقلال فعال شد
یک جلسه محرومیت تعلیقی در پرونده باشگاه 
استقلال وجود داشت که با توجه به اتفاقاتی که 
در اهواز حین بازی با فولاد رخ داده احتمال فعال 
شدن آن وجود دارد. در همین راستا رئیس کمیته 
انضباطی اعلام کرده با توجه به تخلف هواداران 
منتسب به استقلال در دیدار مقابل فولاد، یک 
جلسه محرومیت تعلیقی این تیم فعال خواهد 
شد و آبی پوشان باید یک مسابقه خود را بدون 
حضور تماشاگران برگزار کنند. البته محرومیت 
استقلال در بازی جام حذفی اعمال نخواهد شد 
و به احتمال زیاد در بازی بعدی لیگ برتر که 
آبی ها میزبان خواهند بود، این تصمیم عملی 

شد. خواهد 
 

یک رأی به ضرر استقلال
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پرونده یک 
شکایت علیه استقلال را به نفع شاکی صادر 
کرده است. در حکم کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال آمده: در پرونده شکایت رضا فرامرزی از 
باشگاه استقلال، این باشگاه به پرداخت مبلغ 
900 میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 34 
میلیون و 650 هزار ریال بابت هزینه دادرسی در 

حق خواهان محکوم شد.
 

فریبا: هواداران از سیستم نکونام 
راضی نبودند

بهتاش فریبا، پیشکسوت استقلال در واکنش به 
اینکه بسیاری نکونام را مسبب به وجود آمدن 
مشکلات استقلال پیش از حضور موسیمانه 
می دانند، گفت: »مربی با توجه به سیستمی که 
بازی می کند، بازیکن می گیرد. سیستم نکونام 
خیلی هجومی نیست و در همه تیم هایی که مربی 
بوده این را دیده ایم. شاید اگر نکونام مانده بود 
وضعیت جدول به این شکل نبود. چیزی که مهم 
است اینکه نکونام سال گذشته تقریباً با همین 
نفرات تیم را دوم کرد. به نوعی تیم اول شد؛ اگر آن 
آفساید به درستی اعلام می شد استقلال پارسال 

قهرمان می شد.« 
فریبا ادامه داد: »هوادار ما از مدل بازی تیم نکونام 
راضی نبود. زمانی که ما بازی می کردیم نیامده 
به زمین می گفتند -2صفر جلوییم. تیم هایی که 
هوادار زیادی دارند، باید هجومی بازی کنند. درحال 
حاضر با تمام کمی و کاستی که وجود دارد، استقلال 
هجومی بازی می کند. ان شاءالله همه چیز درست 
می شود.« فریبا پیرامون حضور شریعتمداری نیز این 
جملات را به زبان آورد: »من شریعتمداری را در صنعت 
می شناسم اما در ورزش نمی شناسم. همان طور که 
گفتم، زمان تأثیرگذاری مدیریت را نشان می دهد. 
باید صبر کرد و دید شریعتمداری در بحث ورزش 
چه خواهد کرد. قدمش که خوب بوده است چون 
ما خوب بازی کردیم. امیدوارم با انتخاب نفرات 

استقلالی بتوانند همه پست ها را پر کنند.«
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 معادله چندمجهولی استقلال برای جذب مهاجم خارجی
 بلانکو حذف می شود یا رمضانی؟

جذب مهاجم خارجی جدید این روزها 
معادله ای چندمجهولی برای باشگاه 

استقلال شده است. 
حمله  خط  ضعف  که  شرایطی  در 
استقلال از فصل قبل به چشم می آمد، 
با خاموش شدن موتور گلزنی مهاجمانی 
مثل گوستاوو بلانکو و آرمان رمضانی 
در لیگ جاری، همچنان خأ مهاجمی 
ششدانگ و هوشیار توی ذوق می زند که 
حالا پیتسو موسیمانه سرمربی جدید 
آفریقایی استقلالی ها که از همان روزهای 

اول حضورش در نیمکت این تیم متوجه 
این ضعف شده بود، از مدتی قبل دست 
به کار شده و به دنبال مهاجمانی با سبک 
و سیاق خودش است که در همین راستا 
هم بعد از توافق با مسعود جوما کنیایی، 
بالاخره موفق شد پای یک مهاجم خارجی 

را به استقلال باز کند.
البته که دراین مقطع فقط یک مهاجم 
نمی تواند مرهمی بر دردهای استقلال 
باشد و علاوه بر این بازیکن کنیایی، 
موسیمانه، جوئل کوجو بازیکن تیم ملی 
قرقیزستان را هم زیرنظر دارد که باتوجه 
به جذب مسعود جوما، فعلاً سهمیه 
بازیکنان خارجی استقلال پر شده و همین 
موضوع دست استقلالی ها را برای جذب 

مهاجم جدید می بندد. 
در این میان صحبت هایی مبنی برافزایش 
احتمالی سهمیه بازیکنان خارجی تیم ها 

در نیم فصل به گوش می رسد؛ موضوعی 
که اگر اتفاق بیفتد قطعاً به نفع موسیمانه 
شده و او می تواند با خیال راحت برای 
تقویت خط حمله و حتی دفاعی خود 

دست به جذب بازیکنان خارجی بزند.
بنابراین استقلال در چنین شرایطی دو راه 
بیشتر ندارد. اگر اوضاع به همین روال 
پیش برود و سهمیه خارجی تیم ها در نیم 
فصل زیاد نشود، مسئولان باشگاه قطعاً 
باید به دنبال توافق با گوستاوو بلانکو 
مهاجم آرژانتینی خود که این فصل به 
کلی گلزنی را فراموش کرده و هیچ گلی 
وارد دروازه حریفان نکرده است بروند که 
در این شرایط، مأموریت سختی خواهند 
داشت چرا که درحالت عادی برای فسخ 
با این بازیکن ملزم به پرداخت 75 درصد 

از مطالبات او خواهند بود.
بنابراین در شرایطی که استقلال یک سر 

و هزار سودا دارد، پرداخت چنین رقمی 
آن هم برای فسخ با بازیکنی که اصلاً در 
حد و اندازه های قرارداد دلاری اش ظاهر 
نشده کمی سنگین خواهد بود و استقلال 
قطعاً مجبور خواهد شد به دنبال مذاکره 
با بلانکو برود تا این بازیکن به کاهش 
مطالباتش رضایت داده و طرفین به 

فسخی توافقی برسند.
اگر هم که سازمان لیگ سهمیه بازیکنان 
خارجی تیم ها را افزایش دهد، در کوچه 
به  و  می شود  وسی  عر استقلالی ها 
جای اینکه استقلال به زحمت افتاده 
و خودش را در دام پرداخت مطالبات 
دلاری بلانکو بیندازد، می تواند به دنبال 
فسخ با مهاجمان داخلی خود مثل 
آرمانی رمضانی برود چرا که علاوه بر 
بلانکو او هم این فصل عملکرد خوبی 
نداشت و فقط در اولین هفته لیگ برتر 

یک گل مقابل شمس آذر قزوین به ثمر 
رساند، آماری که به هیچ وجه در حد 
و اندازه های باشگاهی مثل استقلال 

. نیست
بنابراین مسئولان استقلال می توانند با 
توجه به ریالی بودن قرارداد رمضانی، قید 
فسخ با بلانکو را بزنند و به جای مهاجم 
آرژانتینی خود با رمضانی خداحافظی کنند 
تا ضرر کمتری کنند و راه برای جذب 

مهاجمان جدید باز شود.

به دهان  در چنین شرایطی نگاه ها 
مسئولان سازمان لیگ است و باید دید 
آنها نیم فصل چه تصمیمی در این باره 
خواهند گرفت تا معادله چندمجهولی 
استقلالی ها برای جذب مهاجم جدید 
برطرف شود و بتوانند با جذب بازیکنان 
بیشتر خأ خط هجومی خود را برطرف 
کرده و بتوانند نیم فصل دوم با خروج 
از بن بست بحران، به کورس قهرمانی 

. ند گرد بر

گزارش

 فائزه زمانی
خبر نگار
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محدودی 
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علی جباری: بازیکنان استقلال در دوران نکونام بدنسازی نکردند
موسیمانهاستقلالرابهکورسقهرمانیبرمیگرداند

استقلال جای سفارشی ها نیست

 
علی جباری، پیشکسوت باشگاه 
استقلال معتقد است که پیتسو 
آفریقایی  سرمربی  موسیمانه، 
استقلال بزودی این تیم را به 
کورس قهرمانی بازخواهد گرداند. 
جباری به لزوم تقویت تیم در نیم 
فصل، ادامه تمرینات بدنسازی، 
جذب یکی دو بازیکن جدید و دور 
کردن افراد سفارشی از بدنه این 
تیم اشاره دارد. جباری حرف هایی 
از جنس یک استقلالی تمام عیار 
به زبان می آورد که بسیار جالب 

توجه است.

 آقای جباری استقلال در دو 
بازی اخیر لیگ برتر مقابل مس 

رفسنجان و فولاد به 6 امتیاز 
رسید و در دو بازی لیگ نخبگان 

هم 2 امتیاز به دست آورد که 
حتی می توانست بیشتر هم 
باشد. استقلال ظاهراً از آن 

شرایطی که مدام می باخت و 
گل می خورد فاصله گرفته و تیم 

بهتری شده است.
قبل از اینکه استقلال راهی عربستان 
شود و مقابل الاهلی قرار بگیرد به 
دوستان استقلالی می گفتم که 
استقلال قطعاً در عربستان نتیجه 
خواهد گرفت و با امتیاز از آنجا 
برمی گردد. به من می گفتند نه، 
استقلال مقابل الاهلی محکوم به 
شکست است چون ابزار کافی ندارد 
اما من اصرار داشتم که بگویم قطعاً 
از آنجا دست پر خارج خواهیم 
شد. این حرف را قبل از بازی با 
الاهلی عربستان زدم و دوستان 
شاهد هستند و خوشبختانه تیم با 
ارائه یک بازی خوب من را پیش 
دوستان استقلالی رو سفید کرد و 

با یک امتیاز باارزش از عربستان به 
ایران برگشت. حتی می توانستیم 
امتیازات بیشتری بگیریم. اگر دچار 
بدشانسی نمی شدیم اوضاع به گونه 
دیگری پیش می رفت و 3 امتیاز 
ارزشمند به دست می آوردیم. در 
بازی های داخلی هم تا حدی برد 
مقابل فولاد قابل پیش بینی بود اما 
آن تک امتیازی که استقلال مقابل 
الاهلی به دست آورد به نوعی کلید 
و شاهراه استقلال برای بازگشت به 

روزهای اوج شد.
 این طور که پیدا است اعتبار فنی 
به استقلال بازگشته و بسیاری از 

هواداران این باشگاه احساس 
خوبی از تماشای فوتبال این 

تیم دارند و به آینده امیدوار 
شده اند. از صحبت هایی که در 
فضای مجازی به زبان می آورند 

و واکنش های شان پیدا است از 

تیم خیلی رضایت دارند.
باید خدا را شکر کنیم که اوضاع 
استقلال بدتر از این نشد. چون 
تیم زمان نکونام هیچ کاری در دوران 
بدنسازی نکرد. 2 ماه را به بطالت 
گذارنده بودند. هیچ تمرین محکمی 
انجام نشده بود و بازیکنان مشکل 
بدنی داشتند. برخی بازیکنان نیز 
جذب شده اند که حقیقتاً ظرفیت 
بازی در استقلال را ندارند و این 
باید در نیم فصل اصلاح شود و الان 
کاری از دست موسمانه برنمی آید. با 
وجود اینکه برخی بازیکنان در حد و 
اندازه استقلال نیستند اما موسیمانه 
تلاش کرده تیم بهتری نسبت به 

قبل پدید آورد.
 یعنی شما اعتقاد دارید که علاوه 

بر مشکلات بدنی که در تیم 
وجود دارد، جذب بازیکنان هم با 

مشکل مواجه بوده؟

قطعاً همین نظر را دارم. شما یک 
بادکنک را تا یک جایی می توانی باد 
کنی چون یک ظرفیت محدودی 
استقلال  بازیکنان  برخی  دارد. 
مانند همین بادکنک هستند. دیگر 
ظرفیتی ندارند و شما هر اندازه با 
آنها خوب کار و تیم را اصلاح کنی و 
فوتبال و حتی تکنیک را به آنها یاد 
بدهی-کاری که موسیمانه الان دارد 
انجام می دهد- دیگر آن بازیکن رشد 
بیشتری نخواهد کرد. من اعتقاد 
دارم ظرفیت برخی بازیکنان در حد 
تیم های درجه دو است. اسم باشگاه 
خاصی را نمی برم که خدای ناکرده 
به کسی بربخورد. اما برخی بازیکنان 
ظرفیت بازی کردن در تیم بزرگی 
همچون استقلال را ندارند. استقلال 
نباید جای افراد سفارشی باشد. با 
رفیق بازی و حمایت های این طوری 
نمی شود تیم را بست. این تیم 

متعلق به مردم است و باید صلاح 
در نظر گرفته شود. متأسفانه در 
سال های اخیر بارها شاهد بروز این 
مشکل بودیم. برخی ها را سفارش 
کرده اند که مثلاً بازیکن این تیم 
باشند و یا اینکه روی نیمکت به 
عنوان مربی بنشینند. نمی شود این 
طوری یک استقلال مقتدر ساخت. 
باید تفکرات در مواجهه با استقلال 

عوض شود.
 به طور کلی عملکرد موسیمانه 

را از زمانی که سکان هدایت 
استقلال را به دست گرفته چطور 

ارزیابی می کنید. آیا می توان 
به آینده استقلال با این مربی 

امیدوار بود.
روزی که موسیمانه به استقلال آمد 
تیمی را تحویل گرفت که در قعر 
بود. آن زمان می گفتند  جدول 
استقلال با این دست فرمان سقوط 

می کند اما اوضاع به گونه دیگری 
رقم خورد. موسیمانه هم باخت هایی 
را تجربه کرد اما ایستاد و تیم را 
متحول کرد. اوج کار ایشان زمانی 
بود که می توانست برای تعطیلات 
تیم را ترک کند و به خانه اش برود 
اما ترجیح داد در یک اردوی خارجی 
استقلال را تمرین بدهد. او واقعاً 
برای استقلال زمان گذاشت و تیم 
را درست کرد و نتیجه کارش همین 
شده که الان می بینیم. موسیمانه 
تمرینات خوبی را با استقلال پست 
سر گذاشت و با کارهای مداومی 
که انجام داد موفق شد اوضاع را 
به گونه دیگری تغییر دهد. او حتی 
تکنیک بازیکنان را هم متحول کرده 
است و از این منظر به اعتقاد من 
شرایط را متفاوت کرده است. به نظر 
من موسیمانه می تواند استقلال را 
به کورس قهرمانی برگرداند. این 
را من در تیم می بینم که به کورس 

قهرمانی برگردد.
 البته نیاز به برخی تغییرات در 

نیم فصل وجود دارد.
همین طور است. یک یا دو بازیکن 
خوب می خواهیم و باید در این 
راستا تلاش کنیم. در دفاع و خط 
حمله بازیکن می خواهیم. امیدوارم 
بهترین تصمیمات در نیم فصل 

اتخاذ شود.
 این روزها حسن روشن هم 

به دلیل تصادف شدیدی که 
با آن مواجه بود روی تخت 

بیمارستان است. با ایشان 
صحبت کردید؟

حسن روشن دوست قدیمی من 
است. با او سال ها است رفت و آمد 
خانوادگی داریم. وقتی شنیدم دچار 
سانحه شده خیلی ناراحت شدم. 
فردا)امروز( قرار است به دیدارش 
بروم. البته شنیدم شکر خدا مشکل 
حادی ندارد. روشن مرد بزرگی 
است و برای استقلال زحمات زیادی 
کشیده است. خاطرات بسیاری در 
دوران او رقم خورده است. امیدوارم 

سلامتی اش هرچه زودتر برگردد.

  روز گذشته استقلال به صورت رسمی 
 با مسعود جوما مهاجم کنیایی قرارداد 
شش ماهه امضا کرد تا پس از سپری 
کردن تست های پزشکی این بازیکن به 
صورت آزاد به اردوگاه آبی ها اضافه شود.
مسعود جوما، با نام کامل مسعود جوما 
شوکا، بازیکن فوتبال کنیایی متولد ۳ 

فوریه ۱۹۹۶ )۱۵ بهمن ۱۳۷۴( است که 
در پست مهاجم بازی می کند. او با قد 
۱۸۶ سانتی متر، فوتبال حرفه ای خود را از 
باشگاه شعبانای کنیا آغاز کرد و سپس در 
تیم های مختلفی از جمله بنداری، سونی 
شوگر و کاریوبانگی شارکز در کنیا بازی کرد.
 پیتسو موسیمانه، مربی مشهوری که در 
فوتبال آفریقا نامی برای خود دست و پا 
کرده است اخیراً مهاجم سابق بنینی 
مک کارتی یعنی مسعود جوما را به تیم 

استقلال تهران ملحق کرده است.

بنینی مک کارتی که مثل موسیمانه یک 
مربی اهل آفریقای جنوبی است، تا همین 
چند ماه پیش در اولد ترافورد مشغول 
مشاوره دادن به اریک تن هاخ به عنوان 
دستیار او بود. این مربی در آفریقا سابقه 
سرمربیگری داشته و در واقع مسعود جوما 

کشف او بوده است.
مک کارتی که در یونایتد به عنوان مربی 
مهاجمان مشغول فعالیت بود، در واقع 
کاشف اصلی جوما است و به نظر می رسید 
این مهاجم اگر از نظر مصدومیت و 

سلامتی مشکلی نداشته باشد، بازیکن 
بی کیفیتی نباشد که توانسته با مک 
کارتی همکاری کند. مسعود جوما، 
مهاجم ۲۸ ساله، در ژانویه ۲۰۱۸ و در دوران 
مربیگری بنینی مک کارتی به باشگاه کیپ 
تاون سیتی پیوست و سپس در تیم های 
دیبا الفجیره امارات، النصر بنغازی لیبی، 
شبیبه القبائل الجزایر و الدفاع الحسنی 
الجدیده مراکش به میدان رفت. در سال 
۲۰۲۳، او به صورت قرضی به الفیصلی 
عربستان منتقل شد و در ۱۳ بازی، ۸ گل 

به ثمر رساند.
 در سطح ملی، جوما از سال ۲۰۱۷ برای تیم 
ملی کنیا بازی می کند و تاکنون در ۱۵ بازی، 
۵ گل ملی به ثمر رسانده است. او در جام 
ملت های آفریقا ۲۰۱۹ در ترکیب تیم ملی 

کنیا حضور داشت.
 به دلیل سابقه مصدومیت طولانی مدت 
قرارداد این مهاجم با استقلال تا پایان 
فصل اعتبار خواهد داشت و در صورت 
ارائه کیفیت مناسب، قرارداد او به صورت 

خودکار تمدید خواهد شد.

استقلال با نظر دستیار تن هاخ مهاجم خرید
جوما کشف بزرگ بنی مک کارتی

سوژه

گفت و گو

حمیدرضا عرب
خبر نگار
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غایبان استقلال مقابل مس کرمان
 دو بازیکن استقلال در بازی با مس کرمان قادر به همراهی این تیم نخواهند بود. سامان فلاح و علیرضا کوشکی بازیکنانی 
هستند که به دلیل مصدومیت قادر به همراهی استقلال نخواهند بود و باید از خانه بازی را تماشا کنند. مصدومیت این 
دو بازیکن احتمالاً در بازی هفته بعد مقابل گل گهر نیز ادامه خواهد داشت و استقلال از وجود این دو بازیکن محروم است. 
در فصل جاری استقلال مصدومان بسیاری داشته است اما این اواخر اوضاع قدری بهتر شده و از تعداد مصدومان کم شده 
است. هرچند که محمدحسین اسلامی نیز بعد از بازی با الاهلی مشخص شد که نیم فصل قادر به همراهی استقلال نیست 
و این خبر خوشی برای آبی ها نیست اما به هرحال تعداد مصدومان استقلال نسبت به ابتدای فصل خیلی کمتر شده و گاه 

پیش می آمد که استقلال در یک بازی 7 بازیکن خود را به دلیل مصدومیت در اختیار نداشت.

پایان اختلاف استقلال وارسلان
 بعد از برگزاری نشست رودررو میان مسئولان باشگاه استقلال و مدیربرنامه های ارسلان مطهری در نهایت اختلاف ها 
میان دو طرف از بین رفت. باشگاه استقلال نیز با انتشار خبری از پایان این دعوای حقوقی پرده برداشت و نوشت: 
»پس از اعلام حکم کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال مبنی بر فسخ غیرموجه قرارداد ارسلان مطهری از سوی باشگاه 
استقلال، صبح دیروز جلسه ای در ساختمان باشگاه با حضور این بازیکن، وکیل قانونی  وی و فرشید سمیعی مدیرعامل 
باشگاه استقلال برگزار شد. در این جلسه پس از امضای تفاهمنامه مالی، مبلغ مورد توافق به صورت کامل پرداخت شد 
تا به این ترتیب پرونده شکایت ارسلان مطهری از باشگاه استقلال مختومه شود.« به این ترتیب دیگر مسأله ای میان 

دو طرف وجود نخواهد داشت و خطر بسته شدن پنجره نقل و انتقالات استقلال به این دلیل از بین رفت. 
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در تاریخ 7 اکتبر، جوانی به نام گوارا 
موخی در لیگ هندوستان به یک موفقیت 
حیرت انگیز دست پیدا کرد و با زدن 
گل، تبدیل به جوان ترین گلزن تاریخ 
این لیگ شد. سن 16 سالگی او در آن 
زمان، نویدبخش آینده ای درخشان برای 
هر ورزشکاری به شمار می رفت و توجه 
بسیاری از رسانه ها و هواداران را به خود 
جلب کرد. این موفقیت، به ویژه برای یک 

 بازیکن هندی، نماد پتانسیل های نهفته در 
ورزش دوستی و تعالی جوانان بود.

اما دو ماه پس از این دستاورد، واقعیتی 
تلخ فاش شد؛ گوارا موخی به دلیل 
دروغ گفتن درباره سن واقعی خود، با 
6 ماه محرومیت مواجه شد. حقیقت 
این بود که او در واقع 28 سال داشت و 
به طور غیرقانونی سن پایین تری را اعلام 

کرده بود.

 صغر سن 
بالیوودی در 
فوتبال هند
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فضای مجازی

کیلیان امباپه 25 ساله که تابستان اخیر به 
حضور هفت ساله اش در پاری سن ژرمن پایان 
داد و با امضای قراردادی پنج ساله به رئال 
مادرید پیوست و تا به اینجای فصل در 21 بازی 
از رقابت های مختلف موفق به ثمر رساندن 11 
 »CLIQUE« گل شده است، در گفت وگو با رسانه
درباره حضورش در این تیم و انتقاداتی که 
به عملکرد وی می شود، گفت: »من خیلی 
خوشحالم و مرحله جدیدی از دوران حرفه ای ام 
را آغاز کرده ام. نظرات رسانه ها در مورد افسردگی 
من اثر عکس دارد. این بر نزدیکان شما تأثیر 
می گذارد و آنها شروع به صحبت در این مورد 
می کنند. وقتی من صحبت می کنم، مردم 
همیشه سعی می کنند پیام ها را رمزگشایی کنند. 
مردم ما بازیکنان را به عنوان ربات می بینند، در 
حالی که ما انسان هایی هستیم مانند دیگران، 
با نقاط قوت و ضعف و ترس های مان. هواداران 
فوتبال می توانند بسیار ارتجاعی باشند، وقتی 
خوب هستید، بزرگ هستید درست مثل یک 
رئیس جمهور اما وقتی آنقدرها خوب نیستید... 
شروع فصل برای ما به صورت انفرادی و تیمی 
خوب نبوده است اما ما هنوز برای تمامی جام ها 
رقابت ها می کنیم. در رئال مادرید اما همیشه 
نیمه دوم فصل مهم ترین چیز است. من در 

رئال مادرید موفق خواهم شد.«
ستاره تیم ملی فوتبال فرانسه همچنین درباره 
پرونده ای که اخیراً علیه  او در کشور سوئد به ظن 
تجاوز جنسی باز شد، اظهار داشت: »من نگرانی 
از این بابت ندارم و اصلاً احساس نمی کنم که 
درگیر این پرونده هستم. قبل از اینکه آن عکسم 
که در حال خروج از رستوران هستم منتشر شود، 
همه به من پیام دادند. روزنامه نگاران زیادی 
آنجا بودند، نمی دانم از کجا می دانستند که 

من آنجا هستم.«
صحبت هایش  از  دیگری  بخش  در  امباپه 
خاطرنشان کرد: »تصمیمات زیادی هستند 

که من گرفته ام که اگر یک شانس دیگر به 
من بدهند، آنها را تغییر خواهم داد. مثلاً چه 
تصمیمی؟ اولین چیزی که به ذهنم می آید 
همین تصمیمی بود که امروز صبح در مورد 

لباس پوشیدنم گرفتم )می خندد(.«
ستاره فرانسوی رئال مادرید همچنین درباره 
دعوت نشدن به اردوی تیم ملی فوتبال فرانسه 
در دو پنجره بازی های ملی اخیر گفت: »برای 
من هیچ چیز مهم تر از تیم ملی فرانسه نیست. 
برای بازی های ملی در ماه اکتبر از دیدیه دشان 
خواستم تا مرا به تیم ملی دعوت نکند، چون 
من تازه به رئال مادرید آمده بودم و به لحاظ 
بدنی صددرصد آماده نبودم و فرصت چندانی 
هم برای تعطیلات نداشتم. درباره دعوت نشدنم 
به اردوی تیم ملی فرانسه برای بازی های ماه 
نوامبر باید بگویم که این تصمیم دشان بود و 
من نمی توانم بگویم که چرا دعوت نشدم. اگر 
دشان بخواهد، می تواند در این باره صحبت 
کند. من می خواستم در دو بازی اخیر فرانسه 
بازی کنم اما دیدیه دشان چنین تصمیمی گرفت 

و من هم به تصمیم او احترام می گذارم.«
کیلیان امباپه درباره پیوستن به باشگاهی که از 
کودکی به آن علاقه داشته و تیم پیشین خود، 
یادآور شد: »من همیشه رؤیای بازی برای رئال 
مادرید را داشتم. در مورد پاری سن ژرمن هم 
باید بگویم PSG برای من معنا و مفهوم زیادی 
دارد. من هفت سال فوق العاده را در آنجا 
سپری کردم. من در پاری سن ژرمن با برخی 
افراد خاص مشکلاتی داشتم چون داشتم برای 
گرفتن حقم می جنگیدم. من باید به هواداران 
پاری سن ژرمن عشق می ورزیدم چون هرگز با 

آنها مشکلی نداشتم.«
وی در مواجهه با این پرسش که »دوست داری 
پاری سن ژرمن فاتح لیگ قهرمانان شود؟«، 
گفت: »نه، چون می خواهم با رئال مادرید در 
اروپا به قهرمانی برسم اما برای پاری سن ژرمن 

بهترین آرزوها را دارم. امیدوارم روزی آنها فاتح 
لیگ قهرمانان اروپا شوند، اما نه حالا چون من 

باید این جام را ببرم.«
بال 25 ساله رئال مادرید همچنین در خصوص 
رابطه اش با امیر قطر خاطرنشان کرد: »من 
قطر  امیر  با  فوق العاده ای  رابطه  همیشه 
داشته ام. یادم می آید که او یک بار در گوشم 
گفت که »آنها )اشاره به اطرافیان( دارند ما را 
نگاه می کنند، طوری وانمود کن که انگار من به 
تو پیشنهاد ماندن در پاری سن ژرمن را می دهم 
اما نه، تو رؤیایت را دنبال کن. ممنون برای همه 
چیز. اگر چیزی لازم داشتی من اینجا هستم.«
امباپه در بخش دیگری از صحبت هایش اظهار 
داشت: »رؤیای من حالا کسب جام های 
قهرمانی با رئال مادرید است، نه جوایز انفرادی. 
لیگ قهرمانان هم تنها عنوان بزرگی است که 
آن را در افتخاراتم کم دارم و برای کسب این 
عنوان در بهترین باشگاه جهان هستم. می دانم 
برای بردن یورو، المپیک و توپ طلا چه چیزی 
لازم است اما من روی موفقیت با تیمم تمرکز 

کرده ام.«
ستاره پیشین پاری سن ژرمن درباره رویارویی اش 
با لیونل مسی در فینال جام جهانی 2022 قطر 
که آرژانتین در نهایت با شکست فرانسه قهرمان 
شد، گفت: »من مثل جهنم عصبانی بودم! در 
چنین شرایطی شما کمی نگران هستید بابت 
اینکه قرار است دوباره در باشگاه همدیگر را 
ببینید، ولی در بازگشت به پاری سن ژرمن 
در همان برخورد اول خندیدیم و لئو به من 
گفت »هی! تو قبلاً یک بار قهرمان شده ای«. 
فینال جام جهانی ما را بیشتر به هم نزدیک 
کرد. مسی همه چیز را عالی انجام می دهد و 
می توانید از کسی مثل او چیزهایی یاد بگیرید. 
من عادت داشتم در تمرینات پیش او بروم 
و از او می پرسیدم که »چطور این کار را انجام 

می دهی؟«

 امباپه: فینال جام جهانی
من را بیشتر به مسی نزدیک کرد

کلیپ مرسدس به مناسبت 
خداحافظی همیلتون

فصل 2024 مسابقات اتومبیلرانی فرمول یک 
در امارات با قهرمانی مکس فرستاپن، راننده 
هلندی تیم ردبول به پایان رسید. لوئیس 
س  مرسد تیم  نگلیسی  ا ه  نند را  ، ن همیلتو
نوریس،  لاندو  از  پس  امارات  گرندپری  در 
مکان  در  لکلرک  شارل  و  ساینس  کارلوس 
امتیاز،   223 با  مجموع  در  و  ایستاد  چهارم 
هفتم شد. همیلتون پس از 12 سال رقابت، 
 AMG انجام 246 ریس برای تیم »مرسدس 
پتروناس« و کسب 6 عنوان قهرمانی جهان 
از این تیم جدا شد و سال آینده برای فِراری 

به پیست خواهد آمد.
ز  ا یو  وید یک  نتشار  ا با  نیز  س  مرسد تیم 
لحظات تلخ و شیرین این راننده در این تیم 

در فضای مجازی از همیلتون، قدردانی کرد.

 مارک کوکوریا، مدافع 
اسپانیایی چلسی 

که روی دو گل خورده 
تیمش از تاتنهام 

مقصر بود و پس از آن، 
کفش های خود را نیز 

عوض کرد، با انتشار یک 
استوری در اینستاگرام، 

نشان داد آنها را در سطل 
زباله انداخته است.

متأسفم آبی ها!

عکس نوشت

تست آمادگی جسمانی تیم ملی کشتی ایران در کمپ تیم های ملی دوومیدانی، در کنار دوومیدانی کاران منتخب کشور، در ورزشگاه آفتاب انقلاب برگزار شد.

تست آمادگی جسمانی تیم ملی کشتی در کمپ دوومیدانی

خداحافظی بایرن مونیخ از شماره 5
روز گذشته مجمع عمومی سالانه باشگاه بایرن 
از  2024 برگزار شد و در یکی  مونیخ در سال 
مدیران  مجمع،  این  ویدادهای  ر مهم ترین 
برای   5 شماره  پیراهن  کردند  اعلام  باشگاه 
همیشه به بایگانی منتقل خواهد شد. در آغاز 
سال میلادی 2024، فرانتس بکن باوئر دار فانی 
را وداع گفت و بایرن مونیخ برای ادای احترام 
به اسطوره بزرگ خود تصمیم گرفته این شماره 
را دیگر در اختیار بازیکن دیگری قرار ندهد. 
این  مورد  در  باشگاه  رئیس  هاینر،  هربرت 
تصمیم گفت: »شماره 5 یک میراث منحصر به 
فرد برای فرانتس باقی خواهد ماند زیرا باشگاه 
ما و تاریخ بدون فرانتس غیرقابل تصور خواهد 
بود.« بکن باوئر فوتبالش را در بایرن مونیخ آغاز 
کرد و به مدت 13 سال در باشگاه حاضر بود. او 
در این مدت 584 بازی به همراه 75 گل و 75 
پاس گل به ثبت رساند. قیصر همچنین پس از 
پایان دوران بازیگری در سمت های مختلفی از 
جمله مربی موقت، سرمربی، جانشین ریاست 
و رئیس باشگاه فعالیت و تمام دوران زندگی 
بایرن به  را مشغول تلاش برای رسیدن  خود 
5 بایرن از این پس  روزهای بهتر کرد. شماره 
که  بازیکنی  آخرین  و  نیست  استفاده  قابل 
پاوار  بنجامین  داشت،  برتن  را  پیراهن  این 
بود. بازیکنان نام آشنایی مانند مت هوملس، 
هانسی فلیک، توماس هلمر و کلاوس اوگنتالر 

این پیراهن را در بایرن مونیخ برتن داشتند.

همدردی پرسپولیسی ها با لیدرهای حادثه دیده

لیگ نخبگان غرب آسیا

هفته هفتم 
دوشنبه 15 بهمن

استقلال - الشرطه، ساعت 19:30، ورزشگاه آزادی
سه شنبه 16 بهمن

الهلال - پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض
 

هفته هشتم 
دوشنبه 29 بهمن

پرسپولیس - النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه آزادی
سه شنبه 30 بهمن

الریان - استقلال، ساعت 19:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان

هواداران  از  نفر  چهار 
شکست  از  بعد  پرسپولیس 
مقابل نساجی در راه برگشت از 
قلعه حسن خان تصادف کرده 
و خودرو آنها در پی این حادثه 
دچار حریق شده که در نهایت 
این هواداران به بیمارستان 
منتقل شدند. حادثه تلخ و 
ناگواری که اخیراً برای چهار 
نفر از هواداران تیم پرسپولیس 
بر اثر تصادف و آتش سوزی 
خودرو به وقوع پیوست، تأسف 
و اندوه عمیق جامعه ورزشی 
ایران را به همراه داشت. در 
پی این واقعه، اعضای تیم 
پرسپولیس و کادرفنی با انتشار 
صفحات  در  استوری هایی 
و  همدردی  خود،  شخصی 
پشتیبانی خود را از هواداران 

آسیب دیده ابراز کردند.

ادای دین گل گهر به خالق یکی از عجایب سیرجان
باشگاه گل گهر در پوستر خود 
تراکتور،  تیم  با  جدال  برای 
استفاده  جالب  ایده  یک  از 
مثبت  واکنش  با  که  کرد 
مجازی  فضای  در  مخاطبان 
این  در  گل گهر  بود.  همراه 
استفاده  جای  به  پوستر، 
از  خود،  بازیکنان  تصویر  از 
تصویر شخصی استفاده کرده 
چندان  فوتبال  هواداران  که 
با او آشنایی ندارند اما یکی از 
افراد مشهور در شهر سیرجان 
شخص  می شود.  محسوب 
حاضر در تصویر، درویش خان 
اسفندیارپور، خالق باغ سنگی 
سیرجان است؛ او که از نعمت 
کردن  صحبت  و  شنوایی 
پیش  دهه ها  بود،  محروم 
درختان  و  سنگ  با  را  باغی 
مدتی  که  کرد  بنا  خشکیده 
بعد آوازه جهانی پیدا کرد و در 
ردیف عجیب ترین جاذبه های 

گردشگری ایران قرار گرفت.

بالاخره مسعود جوما با عقد 

6 ماهه رسماً به   قراردادی 

استقلال پیوست تا آبی ها با 

اولین خرید نقل و انتقالاتی 

شنا  آ نه  سیما مو پیتسو 

پس  جوما  مسعود  شوند. 
 ، ل ستقلا ا به  پیوستن  ز  ا

در صفحه اینستاگرامی اش 

عکسی با پیراهن استقلال 
منتشر و خدا را شکر کرد.

خدا را شکر 
استقلالی 

شدم

فوتسال کم توانان ذهنی استان همبازی شود.او، قول داد در حضور بعدی خود در مشهد با تیم کاپیتان تیم ملی ضمن اهدای پیراهن تیم ملی به فتحعلی زاده رفت و طرفدار خاص را سورپرایز کرد. و در اقدامی تحسین برانگیز به محل زندگی مهدی ملاقات کند. طیبی بلافاصله پیگیر این مسأله شد آرزو می کند تا ستاره تیم ملی فوتسال را از نزدیک خود را نسبت به حسین طیبی بروز می دهد و در فضای مجازی وایرال شد که این بازیکن علاقه بازیکن تیم ملی فوتسال المپیک کم توانان ذهنی در روزهای گذشته کلیپی از مهدی فتحعلی زاده 

سورپرایز طرفدار خاص توسط طیبی


